



REGNSKAP 2017

NORDRE LAND KOMMUNE





INNHOOLD

1.	Driftsregnskapet	4
1.1	Regnskapsskjema 1A - drift	4
1.2	Regnskapsskjema 1B – drift.....	5
1.3	Økonomisk oversikt drift	6
2.	Investeringsregnskapet	8
2.1	Regnskapsskjema 2A – investeringsregnskapet	8
2.2	Regnskapsskjema 2B – investering i anleggsmidler	9
2.3	Økonomisk oversikt – investering	13
3.	Balansen	14
4.	Noter.....	15
	Regnskapsprinsipper og vurderingsregler	15
4.1	Note 1 Endring i arbeidskapitalen	16
4.2	Note 2 Pensjoner	17
4.3	Note 3 Garantiansvar.....	22
4.4	Note 4 Fordringer og gjeld til kommunale foretak og interkommunalt samarbeid.....	22
4.5	Note 5 Finansielle anleggsmidler.....	23
4.6	Note 6 Avsetninger og bruk av avsetninger	24
4.7	Note 7 Kapitalkonto.....	25
4.8	Note 8 Salg av finansielle anleggsmidler	25
4.9	Note 9 Endring av regnskapsprinsipper, regnskapsestimater og korrigerings av tidligere års feil.....	26
4.10	Note 10 Usikre forpliktelser, betingede eiendeler og hendelser etter balansedagen.....	26
4.11	Note 11 Leieavtaler	26
4.12	Note 12 Nedskrivning av anleggsmidler	26
4.13	Note 13 Finansielle eiendeler og forpliktelser	26
4.14	Note 14 Organisering av kommunens virksomhet.....	27
4.15	Note 15 Spesifikasjon av uvanlige og vesentlige poster og transaksjoner.....	27
4.16	Note 16 Strykninger.....	28
4.17	Note 17 Anleggsmidler	28

4.18	Note 18 Investeringsoversikt.....	29
4.19	Note 19 Langsiktig gjeld.....	33
4.20	Note 20 Avdrag på lån	34
4.21	Note 21 Langsiktige forpliktelser	35
4.22	Note 22 Endring i regnskapsprinsipper og regnskapsmessig merforbruk.....	35
4.23	Note 23 Selvkostområder	37
4.24	Note 24 Ytelser til ledende personer og revisor.....	42
	Vedlegg.....	43
1.	Vedlegg til note 6 Avsetninger og bruk av avsetninger	43

1. Driftsregnskapet

1.1 Regnskapsskjema 1A - drift

	Regnskap	Reg. budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap i fjor
Skatt på inntekt og formue	137 427 613,57	136 986 000	136 986 000	132 667 979,78
Ordinært rammetilskudd	231 945 205,43	228 564 000	228 564 000	225 357 230,00
Skatt på eiendom	33 223 939,66	32 400 000	32 400 000	33 575 439,00
Andre direkte eller indirekte skatter	7 521 877,00	7 800 000	7 800 000	7 578 802,00
Andre generelle statstilskudd	2 270 695,00	2 600 000	2 600 000	2 597 201,00
Sum frie disponible inntekter	412 389 330,66	408 350 000	408 350 000	401 776 651,78
Renteinntekter og utbytte	6 853 602,39	6 200 230	6 200 230	6 225 284,39
Gevinsk finansielle instrumenter (omløpsm)	2 712 626,00	1 500 000	1 500 000	1 674 673,00
Renteutg., provisjoner og andre fin.utg.	8 346 486,67	9 746 000	9 746 000	7 519 478,63
Tap finansielle instrumenter	0,00	0	0	28 848,00
Avdrag på lån	17 526 990,00	16 000 000	16 000 000	16 224 122,00
Netto finansinnt./utg.	16 307 248,28	18 045 770	18 045 770	15 872 491,24
Til dekning av tidligere regnsk.m. merforbruk	0,00	0	0	0,00
Til ubundne avsetninger	24 234 601,25	24 160 601	8 323 000	10 583 776,56
Til bundne avsetninger	2 308 638,00	2 100 000	0	220 342,00
Bruk av tidligere regnsk.m. mindreforbruk	17 973 601,25	17 973 601	0	6 809 776,56
Bruk av ubundne avsetninger	0,00	0	0	0,00
Bruk av bundne avsetninger	0,00	0	0	0,00
Netto avsetninger	-8 569 638,00	-8 287 000	-8 323 000	-3 994 342,00
Overført til investeringsregnskapet	2 675 000,00	2 675 000	2 675 000	1 750 000,00
Til fordeling drift	384 837 444,38	379 342 230	379 306 230	380 159 818,54
Sum fordelt til drift (fra skjema 1B)	379 310 472,30	379 342 230	379 306 230	362 186 217,29
Regnskapsmessig mer/mindreforbruk	5 526 972,08	0	0	17 973 601,25

1.2 Regnskapsskjema 1B – drift

På grunn av omorganisering til tjenesteområder fra 1.1.2017, er det ikke mulig å finne regnskapstallene for 2016 for tjenesteområdene. Regnskapsskjema 1B presenteres derfor kun med tallene for 2017.

Virks.område		Regnskap	Budsjett inkl. endring	Budsjett	Avvik i NOK
Til fordeling drift (fra regnskapsskjema 1A):		379 310 472,30	379 342 230	379 306 230	
Fordelt slik:					
111	Politiske utvalg	3 935 547,17	3 557 783	3 557 000	377 764,17
118	Tilleggsbevilgninger	131 500,00	-420 000	-420 000	551 500,00
119	Lønnpotten	59 100,00	59 101	4 454 000	-1,00
12	Rådmannskontoret	29 186 407,53	30 842 395	30 840 000	-1 655 987,47
17	Næring	-11 466 449,60	-11 237 000	-11 237 000	-229 449,60
18	Kirke og trossamfunn	5 539 197,92	5 826 900	5 826 900	-287 702,08
19	Pensjonsforhold	-4 015 341,50	0	0	-4 015 341,50
22	Grunnskole	64 182 303,11	62 326 173	61 872 000	1 856 130,11
23	Barnehage	37 339 309,51	36 492 842	36 175 000	846 467,51
33	Velferd	47 460 315,92	45 702 055	45 334 000	1 758 260,92
36	Helse og omsorg	150 922 650,07	152 189 612	149 899 000	-1 266 961,93
39	Samhandlingsreformen	351,00	10 000	10 000	-9 649,00
44	Samfunnsutvikling	48 203 159,47	48 518 047	48 140 000	-314 887,53
45	Vann og renovasjon	-2 346 172,85	-5 284 077	-5 439 670	2 937 904,15
5	Kultur	10 178 594,55	10 758 399	10 295 000	-580 980,17

+ = merforbruk/mindreinntekt sammenlignet med budsjett

- = mindreforbruk/merinntekt sammenlignet med budsjett

1.3 Økonomisk oversikt drift

Økonomisk oversikt - drift	Regnskap	Reg. budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap i fjor
Driftsinntekter				
Brukerbetalinger	25.374.873,05	26.116.000,00	26.116.000,00	23.508.558,96
Andre salgs- og leieinntekter	60.316.682,56	66.307.370,00	66.307.370,00	55.842.783,51
Overføringer med krav til motytelse	105.259.178,49	53.487.700,00	53.487.700,00	95.159.663,58
Rammetilskudd	232.195.205,43	228.814.000,00	228.814.000,00	225.357.230,00
Andre statlige overføringer	30.352.500,00	28.556.200,00	28.556.200,00	30.319.603,98
Andre overføringer	5.567.604,38	0,00	0,00	652.913,10
Skatt på inntekt og formue	137.427.613,57	136.986.000,00	136.986.000,00	132.667.979,78
Eiendomsskatt	33.223.939,66	32.400.000,00	32.400.000,00	33.575.439,00
Andre direkte og indirekte skatter	9.890.098,00	9.846.000,00	9.846.000,00	9.947.023,00
Sum driftsinntekter	639.607.695,14	582.513.270,00	582.513.270,00	607.031.194,91
Driftsutgifter				
Lønnsutgifter	357.233.805,56	339.944.024,00	339.962.070,00	347.718.218,26
Sosiale utgifter	78.834.459,73	88.143.046,00	88.089.000,00	74.647.394,00
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon	79.553.368,59	68.078.630,00	67.348.630,00	70.246.129,24
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon	62.013.707,89	34.917.008,00	32.962.500,00	45.799.327,46
Overføringer	33.942.610,05	33.573.371,00	29.087.300,00	30.136.825,51
Avskrivninger	20.837.713,00	18.000.000,00	18.000.000,00	20.036.401,00
Fordelte utgifter	-1.490.328,07	-15.696.000,00	-15.696.000,00	-1.496.050,00
Sum driftsutgifter	630.925.336,75	566.960.079,00	559.753.500,00	587.088.245,47
Brutto driftsresultat	8.682.358,39	15.553.191,00	22.759.770,00	19.942.949,44
Finansinntekter				
Renteinntekter og utbytte	11.820.257,41	10.900.230,00	10.900.230,00	11.103.540,49
Gevinst på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	2.712.626,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.674.673,00
Mottatte avdrag på utlån	36.822,01	80.000,00	80.000,00	53.086,81
Sum eksterne finansinntekter	14.569.705,42	12.480.230,00	12.480.230,00	12.831.300,30
Finansutgifter				
Renteutgifter og låneomkostninger	7.473.183,78	9.746.000,00	9.746.000,00	7.524.028,41
Tap på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	0,00	0,00	0,00	28.848,00
Avdrag på lån	17.526.990,00	16.000.000,00	16.000.000,00	16.224.122,00
Utlån	158.639,26	60.000,00	60.000,00	46.990,00
Sum eksterne finansutgifter	25.158.813,04	25.806.000,00	25.806.000,00	23.823.988,41
Resultat eksterne finanstransaksjoner	-10.589.107,62	-13.325.770,00	-13.325.770,00	-10.992.688,11
Motpost avskrivninger	20.837.713,00	18.000.000,00	18.000.000,00	20.036.401,00
Netto driftsresultat	18.930.963,77	20.227.421,00	27.434.000,00	28.986.662,33

Interne finanstransaksjoner

Bruk av tidligere års regnsk.m. mindreforbruk	17.973.601,25	17.973.601,25	0,00	6.809.776,56
Bruk av disposisjonsfond	7.531.629,42	3.335.508,00	431.000,00	1.872.192,96
Bruk av bundne fond	9.409.062,26	5.672.071,00	1.406.000,00	4.658.354,69
Sum bruk av avsetninger	34.914.292,93	26.981.180,25	1.837.000,00	13.340.324,21
Overført til investeringsregnskapet	2.980.109,00	2.675.000,00	2.675.000,00	2.100.000,00
Dekning av tidligere års regnsk.m. merforbruk	0,00	0,00	0,00	0,00
Avsatt til disposisjonsfond	31.333.862,10	40.387.601,25	24.550.000,00	15.102.503,16
Avsatt til bundne fond	14.004.313,52	4.146.000,00	2.046.000,00	7.150.882,13
Sum avsetninger	48.318.284,62	47.208.601,25	29.271.000,00	24.353.385,29
Regnskapsmessig mer/mindreforbruk	5.526.972,08	0,00	0,00	17.973.601,25

2. Investeringsregnskapet

2.1 Regnskapsskjema 2A – investeringsregnskapet

	Regnskap	Reg. budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap i fjor
Regnskapsskjema 2A - investering				
Investeringer i anleggsmidler	29.425.567,23	36.042.865,00	43.756.000,00	30.738.496,43
Utlån og forskutteringer	15.751.849,15	20.000.000,00	15.000.000,00	14.310.580,52
Kjøp av aksjer og andeler	1.880.083,00	1.750.000,00	1.750.000,00	1.748.488,00
Avdrag på lån	5.788.693,00	2.600.000,00	2.600.000,00	4.229.376,00
Dekning av tidligere års udekket	0,00	0,00	0,00	0,00
Avsetninger	0,00	0,00	0,00	1.688.276,58
Årets finansieringsbehov	52.846.192,38	60.392.865,00	63.106.000,00	52.715.217,53
Finansiert slik:				
Bruk av lånemidler	38.300.895,86	50.296.865,00	55.600.000,00	40.678.772,20
Inntekter fra salg av anleggsmidler	457.440,00	0,00	0,00	256.338,00
Tilskudd til investeringer	743.000,00	0,00	0,00	0,00
Kompensasjon for merverdiavgift	3.403.767,36	3.670.000,00	2.231.000,00	2.873.155,21
Mottatte avdrag på utlån og refusjoner	6.440.980,16	2.925.000,00	2.600.000,00	6.786.581,12
Andre inntekter	0,00	0,00	0,00	20.371,00
Sum ekstern finansiering	49.346.083,38	56.891.865,00	60.431.000,00	50.615.217,53
Overført fra driftsregnskapet	2.980.109,00	2.981.000,00	2.675.000,00	2.100.000,00
Bruk av tidligere års udisponert	0,00	0,00	0,00	0,00
Bruk av avsetninger	520.000,00	520.000,00	0,00	0,00
Sum finansiering	52.846.192,38	60.392.865,00	63.106.000,00	52.715.217,53
Udekket/udisponert	0,00	0,00	0,00	0,00

2.2 Regnskapsskjema 2B – investering i anleggsmidler

Objekt/Prosj		Regnskap i år	Budsjett inkl. endring	Budsjett	Regnskap i fjor
01202	Bygging kom.idrettsanlegg og nærmiljøanlegg	0,00	0	0	217 123,00
01210	Utvidelse tomtefelt Elverom	410 000,00	0	0	2 044 199,21
01211	Dokka Kulturstasjon	183 852,15	181 000	0	745 735,82
01213	Utomhus skoleområdet Dokka og Torpa	24 958,00	0	0	0,00
01215	Permanent barnehage Øygardsjordet	59 894,53	61 000	0	107 265,10
01225	Utredning og prosjektering Riisby renseanlegg	0,00	0	0	3 373 933,20
01229	Renovering Torpa vannverk	74 506,57	486 000	0	446 655,61
01230	Sonevannmålere Dokka	385 605,26	0	0	0,00
01239	Utkjøp festetomter	140 575,00	126 000	0	2 850 574,00
01241	Salg kommunale eiendommer	112 570,00	113 000	0	0,00
01305	Sikker utskrift	0,00	0	0	121 516,39
01307	ROS-tiltak aggregater	26 925,00	0	0	217 379,56
01313	Energimerking kommunale bygg	676 562,00	677 000	0	41 969,00
01317	Tak kantine Landmo	1 654 688,03	1 779 625	0	48 402,25
01327	Fortau Landmo, regulering	0,00	110 000	0	135 389,88
01338	Utbedringer Brovold vannverk	78 196,60	1 304 000	0	535 650,70
01339	Utomhus skoleområdet Torpa	0,00	0	0	149 981,28
01405	Skilting og dørmerking inne Dokka barneskole	12 657,50	0	0	106 651,44
01407	Komplettering av adressering i Nordre Land	66 757,00	-250 000	0	936 935,58
01418	Flomsikring	0,00	0	0	124 987,50
01419	Flerbrukshall Torpa (forstudie)	0,00	0	0	705 812,62
01504	Trådløst nett barnehagene	0,00	297 000	0	12 761,46
01506	Oppgradering småskoleplassen Dokka barneskole	0,00	0	0	355 266,69
01507	Renovering/nybygg lagerskur/leskur TBUS	0,00	0	0	353 398,49
01508	IKT-prosjekter 2015	0,00	206 000	0	245 003,98
01509	Nytt el-opplegg og tørketrommel Landmo	0,00	0	0	469 503,75
01515	Brannhydrant i Storgata - ROS-tiltak	0,00	0	0	19 825,00
01552	Asfaltering og nytt fortau - Lyngvegen	0,00	0	0	5 035,00
01562	Åsli kapell	0,00	0	0	31 675,00
01588	Kjøp / salg av kommunale eiendommer	0,00	0	0	611 092,00
01601	Utskifting kjøretøy/varige driftsmidler TDE (inkl. bil til TT)	0,00	0	0	724 775,00
01602	IKT-prosjekter 2016	43 972,50	307 000	0	192 682,50



01603	Asfaltering skoleplassen TBUS	0,00	0	0	266 230,00
01604	Utskifting av lift	0,00	0	0	632 500,00
01606	Everycare hjem	0,00	0	500 000	437 500,00
01608	Feide, digitalisering skole/barnehage	515 043,89	700 000	0	0,00
01609	Fortau Idrettsvegen	755 311,64	865 000	0	1 056 248,12
01610	Renovering TBUS solskjerming	0,00	0	0	678 553,50
01611	Oppgradering driftskontrollanlegg	356 890,79	700 000	0	0,00
01613	Prosjektering biologisk rensetrinn Dokka RA	299 989,40	500 000	17 000 000	0,00
01615	NAV og Barnevern mottak	0,00	0	0	330 405,14
01616	Oppgradering Dokka Helsehus	0,00	0	0	205 456,08
01617	Tilknytning VA Kvernbakken	0,00	0	0	1 247 648,51
01620	Utkjøp biler hjemmetjenesten	0,00	0	0	3 460 011,00
01621	Kolterudsvegen VA-nett	1 732 782,95	1 946 000	0	253 843,12
01640	Fornyelse av VA-nettet (ramme for delprosjekter)	0,00	0	0	0,00
01641	Opprusting VA Barsokvegen	4 510 396,49	4 366 000	0	1 633 920,82
01651	Kvernbakken VA	0,00	0	0	15 979,46
01652	Asfaltering Landmovegen	0,00	0	0	231 959,00
01654	Asfaltering Vokksgata	0,00	0	0	261 857,00
01655	Oppgradering veg Sæterbygda	0,00	0	0	122 678,00
01656	Opprusting Moavegen	0,00	0	0	700 764,24
01657	Oppgradering overvann Dokka	0,00	0	0	0,00
01658	Oppgradering Øvre Smebyveg/Kvernbakken	0,00	0	0	168 716,00
01661	SD-Anlegg TBUS	0,00	0	0	389 796,00
01662	Rensing svømmebasseng Dokka	0,00	0	0	121 182,00
01663	Ombygging Tannlegehus DBS	129 579,31	0	0	323 293,03
01664	Enøk - Tonlia barnehage	0,00	0	0	110 010,50
01665	Vannverk - Skogvang Barnehage	0,00	0	0	378 361,77
01666	Takoverbygg Brann og Dr.stasjon	0,00	0	0	284 628,75
01667	Gjerding vedlager	0,00	0	0	180 881,00
01668	Nytt låsesystem kommunale bygg	296 329,74	0	0	0,00
01669	Nytt medisinrom Landmo	165 654,20	0	0	0,00
01671	Opprusting Nordsinni kirke	1 825 094,56	1 825 000	0	322 802,38
01680	Kjøp av bolig Snertinn	0,00	0	0	992 090,00
01701	Utskifting av oppmålingsutstyr	166 250,00	167 000	200 000	0,00
01702	IKT-prosjekter	330 621,25	500 000	500 000	0,00
01703	Digitalisering inkl. nytt saksbehandlingssystem	1 668 812,40	2 000 000	3 000 000	0,00
01704	Trådløst nett - utvidelse	380 995,36	250 000	250 000	0,00
01705	Utskifting av kjøretøy/varige driftsmidler ved TDE	912 709,00	700 000	700 000	0,00



01706	Utskifting liten planbil drift	512 400,00	400 000	400 000	0,00
01707	IKT-plan skole 2015-2017	186 000,00	186 000	186 000	0,00
01708	Prosjektering TBUS og bussholdeplass/parkering Elverom	0,00	100 000	100 000	0,00
01709	Asfaltering miljøgata	1 232 483,16	1 500 000	1 500 000	0,00
01710	Trafikksikkerhetstiltak - gatelys kommunale veger	559 509,75	610 000	610 000	0,00
01711	Tonlia boligfelt asfaltering	509 640,00	510 000	560 000	0,00
01712	Trådløst nett Landmo-området	0,00	0	750 000	0,00
01714	Brovold vannverk	45 611,70	0	3 000 000	0,00
01715	Fremføring av vann og avløp til Gjefle grustak	0,00	0	1 200 000	0,00
01716	VA-Torstumoen	461 414,86	200 000	1 900 000	0,00
01717	Tilkobling abonnenter til eksisterende VA-nett	142 026,42	300 000	2 000 000	0,00
01718	Landmo varslingsanlegg	3 341 627,76	2 162 000	0	0,00
01719	Nytt saksbehandlersystem sosialtjenesten (Visma Velferd)	226 965,40	920 000	0	0,00
01720	Istandsetting Sevilhauglokalene (fysioterapirom underetasjen Landmo)	342 642,27	271 240	0	0,00
01721	Ombygging Dæhli barnehage	185 743,23	200 000	0	0,00
01722	Ombygging Korsvold 4 rom til 2 enheter	4 575,00	520 000	0	0,00
01723	Adkomst og parkering Vølstad kirke	0,00	108 000	0	0,00
01724	Kjøp biler Land barnevernstjeneste	112 000,00	295 000	0	0,00
01725	Kjøp av næringseiendom 15,107 og 39,117 (Land Elektriske)	0,00	2 300 000	0	0,00
01726	Kjøp Vinjarmoen gnr 15 bnr 96	0,00	1 076 000	0	0,00
01740	Fornylse av VA-nettet	0,00	0	4 400 000	0,00
01750	Opprustingsplan kommunale veger, ramme for delprosjekter	0,00	2 000 000	2 000 000	0,00
01751	Veståsvegen	289 575,00	0	0	0,00
01752	Heimskogen	358 695,00	0	0	0,00
01753	Lyngvegen	127 071,00	0	0	0,00
01754	Sæterbygdvegen	466 166,74	0	0	0,00
01756	Kolterudsvegen asfalt	201 629,00	0	0	0,00
01760	Opprustings- og rehabiliteringsplan for kirke og eiendom	0,00	2 000 000	2 000 000	0,00
01761	Innvendig oppgradering Dokkahallen	261 110,65	0	0	0,00
01762	Lok-stallen	105 065,93	0	0	0,00
01763	Utskifting tak TBUS	211 937,50	0	0	0,00
01770	Sikring og ENØK-tiltak kirker	0,00	468 000	1 000 000	0,00
01771	Utbedringer Vølstad kirke	183 101,40	0	0	0,00
01788	Kjøp/salg av kommunale eiendommer 2017	1 360 394,34	0	0	0,00



	Sum investeringer i anleggsmidler:	29 425 567,23	36 042 865	43 756 000	30 738 496,43
	Til investeringer i anleggsmidler (fra regnskapsskjema 2A)	29 425 567,23	36 042 865	43 756 000	30 738 496,43
	Diff:	0,00	0	0	0,00

2.3 Økonomisk oversikt – investering

Økonomisk oversikt - investering	Regnskap	Reg. budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap i fjor
Inntekter				
Salg av driftsmidler og fast eiendom	457.440,00	0,00	0,00	256.338,00
Andre salgsinntekter	0,00	0,00	0,00	20.371,00
Overføringer med krav til motytelse	547.435,00	100.000,00	0,00	545.928,54
Kompensasjon for merverdiavgift	3.403.767,36	3.670.000,00	2.231.000,00	2.873.155,21
Statlige overføringer	743.000,00	0,00	0,00	0,00
Andre overføringer	0,00	0,00	0,00	0,00
Renteinntekter og utbytte	0,00	0,00	0,00	0,00
Sum inntekter	5.151.642,36	3.770.000,00	2.231.000,00	3.695.792,75
Utgifter				
Lønnsutgifter	2.567.698,62	0,00	0,00	1.722.327,95
Sosiale utgifter	329.482,64	0,00	0,00	85.641,25
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon	23.064.721,47	36.042.865,00	43.756.000,00	25.632.051,60
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon	590,40	0,00	0,00	424.246,40
Overføringer	5.471.963,32	0,00	0,00	2.873.155,21
Renteutgifter og omkostninger	-693,26	0,00	0,00	1.074,02
Fordelte utgifter	-2.008.195,96	0,00	0,00	0,00
Sum utgifter	29.425.567,23	36.042.865,00	43.756.000,00	30.738.496,43
Finansieringstransaksjoner				
Avdrag på lån	5.788.693,00	2.600.000,00	2.600.000,00	4.229.376,00
Utlån	15.751.849,15	20.000.000,00	15.000.000,00	14.310.580,52
Kjøp av aksjer og andeler	1.880.083,00	1.750.000,00	1.750.000,00	1.748.488,00
Dekning av tidligere års udekket	0,00	0,00	0,00	0,00
Avsatt til ubundne investeringsfond	0,00	0,00	0,00	0,00
Avsatt til bundne investeringsfond	0,00	0,00	0,00	1.688.276,58
Sum finansieringstransaksjoner	23.420.625,15	24.350.000,00	19.350.000,00	21.976.721,10
Finansieringsbehov	47.694.550,02	56.622.865,00	60.875.000,00	49.019.424,78
Dekket slik:				
Bruk av lån	38.300.895,86	50.296.865,00	55.600.000,00	40.678.772,20
Salg av aksjer og andeler	0,00	0,00	0,00	0,00
Mottatte avdrag på utlån	5.893.545,16	2.825.000,00	2.600.000,00	6.240.652,58
Overført fra driftsregnskapet	2.980.109,00	2.981.000,00	2.675.000,00	2.100.000,00
Bruk av tidligere års udisponert	0,00	0,00	0,00	0,00
Bruk av disposisjonsfond	520.000,00	520.000,00	0,00	0,00
Bruk av bundne driftsfond	0,00	0,00	0,00	0,00
Bruk av ubundne investeringsfond	0,00	0,00	0,00	0,00
Bruk av bundne investeringsfond	0,00	0,00	0,00	0,00
Sum finansiering	47.694.550,02	56.622.865,00	60.875.000,00	49.019.424,78
Udekket/udisponert	0,00	0,00	0,00	0,00



3. Balansen

Oversikt - balanse	Regnskap 2017	Regnskap 2016
EIENDELER		
Anleggsmidler	1.471.978.546,29	1.406.870.799,54
Herav:		
Faste eiendommer og anlegg	537.910.644,21	531.502.759,21
Utstyr, maskiner og transportmidler	23.109.030,22	22.385.821,22
Utlån	123.335.134,86	113.486.582,11
Konserninterne langsiktige fordringer	2.062.500,00	2.287.500,00
Aksjer og andeler	85.650.045,00	83.769.962,00
Pensjonsmidler	699.911.192,00	653.438.175,00
Omløpsmidler	192.020.076,61	168.653.073,88
Herav:		
Kortsiktige fordringer	56.489.106,14	59.234.467,74
Konserninterne kortsiktige fordringer	0,00	0,00
Premieavvik	4.844.687,00	4.246.013,00
Aksjer og andeler	0,00	0,00
Sertifikater	15.072.720,00	14.876.369,00
Obligasjoner	21.609.120,00	19.199.014,00
Derivater	0,00	0,00
Kasse, postgiro, bankinnskudd	94.004.443,47	71.097.210,14
SUM EIENDELER	1.663.998.622,90	1.575.523.873,42
EGENKAPITAL OG GJELD		
Egenkapital	330.218.496,47	294.482.214,81
Herav:		
Disposisjonsfond	52.994.851,85	29.712.619,17
Bundne driftsfond	33.039.391,22	28.444.139,96
Ubundne investeringsfond	2.167.137,61	2.167.137,61
Bundne investeringsfond	4.551.579,71	4.551.579,71
Regnskapsmessig mindreforbruk	5.526.972,08	17.973.601,25
Regnskapsmessig merforbruk	0,00	0,00
Udisponert i inv.regnskap	0,00	0,00
Udekket i inv.regnskap	0,00	0,00
Kapitalkonto	237.800.993,20	217.495.566,31
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (drift)	-5.862.429,20	-5.862.429,20
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (invest)	0,00	0,00
Langsiktig gjeld	1.253.240.756,03	1.205.304.332,03
Herav:		



Pensjonsforpliktelser	844.403.904,62	814.586.797,62
Ihendehaverobligasjonslån	0,00	0,00
Sertifikatlån	0,00	0,00
Andre lån	408.836.851,41	390.717.534,41
Konsernintern langsiktig gjeld	0,00	0,00
Kortsiktig gjeld	80.539.370,40	75.737.326,58
Herav:		
Kassekredittlån	0,00	0,00
Annen kortsiktig gjeld	81.060.075,40	76.093.815,58
Derivater	0,00	0,00
Konsernintern kortsiktig gjeld	0,00	0,00
Premieavvik	-520.705,00	-356.489,00
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	1.663.998.622,90	1.575.523.873,42
MEMORIAKONTI		
Memoriakonto	28.461.975,45	21.445.883,31
Herav:		
Ubrukte lånemidler	19.063.203,45	15.929.099,31
Ubrukte konserninterne lånemidler	0,00	0,00
Andre memoriakonti	9.398.772,00	5.516.784,00
Motkonto til memoriakontiene	-28.461.975,45	-21.445.883,31

4. Noter

Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Kommuneregnskapet er finansielt orientert, og skal vise alle økonomiske midler som er tilgjengelige i året, og anvendelsen av disse. Inntekter og utgifter skal tidsmessig plasseres i det året som følger av anordningsprinsippet. Anordningsprinsippet betyr at alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet skal fremgå av drifts- eller investeringsregnskapet i året enten de er betalt eller ikke.

Regnskapet er avlagt i henhold til god kommunal regnskapsskikk, herunder kommunale regnskapsstandarder (KRS) utgitt av Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS).

4.1 Note 1 Endring i arbeidskapitalen

4.1.1 Del 1 – Anskaffelse og anvendelse av midler

	Regnskap	Reg. budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap i fjor
Anskaffelse og anvendelse av midler				
Anskaffelse av midler				
Inntekter driftsdel (kontoklasse 1)	639.607.695,14	582.513.270,00	582.513.270,00	607.031.194,91
Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0)	5.151.642,36	3.770.000,00	2.231.000,00	3.695.792,75
Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner	58.764.146,44	65.602.095,00	70.680.230,00	59.750.725,08
Sum anskaffelse av midler	703.523.483,94	651.885.365,00	655.424.500,00	670.477.712,74
Anvendelse av midler				
Utgifter driftsdel (kontoklasse 1)	610.087.623,75	548.960.079,00	541.753.500,00	567.051.844,47
Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0)	29.426.260,49	36.042.865,00	43.756.000,00	30.737.422,41
Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner	48.578.744,93	50.156.000,00	45.156.000,00	44.113.506,95
Sum anvendelse av midler	688.092.629,17	635.158.944,00	630.665.500,00	641.902.773,83
Anskaffelse - anvendelse av midler	15.430.854,77	16.726.421,00	24.759.000,00	28.574.938,91
Endring i ubrukte lånemidler	3.134.104,14	0,00	0,00	2.611.227,80
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift	0,00	0,00	0,00	0,00
Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Invest	0,00	0,00	0,00	0,00
Endring i arbeidskapital	18.564.958,91	16.726.421,00	24.759.000,00	31.186.166,71
Avsetninger og bruk av avsetninger				
Avsetninger	50.865.147,70	44.533.601,25	26.596.000,00	41.915.263,12
Bruk av avsetninger	35.434.292,93	27.501.180,25	1.837.000,00	13.340.324,21
Til avsetning senere år	0,00	0,00	0,00	0,00
Netto avsetninger	15.430.854,77	17.032.421,00	24.759.000,00	28.574.938,91
Int. overføringer og fordelinger				
Interne inntekter mv	27.316.346,03	36.677.000,00	36.371.000,00	23.632.451,00
Interne utgifter mv	27.316.346,03	36.371.000,00	36.371.000,00	23.632.451,00
Netto interne overføringer	0,00	306.000,00	0,00	0,00

4.1.2 Del 2 – Endringer i omløpsmidler og kortsiktig gjeld

	Regnskap 2017	Regnskap 2016
OMLØPSMIDLER		
Endring betalingsmidler	22.907.233,33	22.621.089,29
Endring ihendehaverobl og sertifikater	2.606.457,00	1.502.325,00
Endring kortsiktige fordringer	-2.745.361,60	6.086.059,48
Endring premieavvik	598.674,00	3.363.104,00
Endring aksjer og andeler	0,00	0,00
ENDRING OMLØPSMIDLER (A)	23.367.002,73	33.572.577,77
KORTSIKTIG GJELD		
Endring kortsiktig gjeld (B)	-4.802.043,82	-2.386.411,06
ENDRING ARBEIDSKAPITAL (A-B)	18.564.958,91	31.186.166,71

4.2 Note 2 Pensjoner

4.2.1 Note 2A Pensjonsforpliktelser Kommunal Landspensjonskasse KLP

Pensjonsordningen

De kollektive pensjonsordningene i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) sikrer tariffestet pensjon for de ansatte i Nordre Land kommune. Dette gjelder alders-, uføre-, ektefelle-, og barnpensjon samt AFP/tidligpensjon. Pensjonene fra KLP samordnes med utbetalingene fra folketrygden i de tilfeller regelverket krever det. Alle vedtatte endringer er innarbeidet i beregningen for 2017.

For både AFP 62 - 64 og AFP 65-66 har arbeidsgiver valgt 100 % utjevning. Dette innebærer at Nordre Land kommune inngår i et fellesskap for premieberegning og at kommunen ikke dekker de faktiske kostnadene knyttet til pensjonstilfeller, men betaler en gjennomsnittlig premie.

Pensjonskostnad

Pensjonskostnaden er den størrelsen som skal utgiftsføres i kommuneregnskapet. Den er beregnet av KLP sine aktuarer og er basert på et langsiktig, jevnt nivå på pensjonsforpliktelsene.

Pensjonskostnad	2016	2017
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	32 764 631	32 376 281
+ Rentekostnad av påløpt forpliktelse	28 048 971	29 160 379
= Brutto pensjonskostnad	60 813 602	61 536 660
- Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-25 794 802	-27 246 491
= Netto pensjonskostnad (ekskl. adm.)	35 018 800	34 290 169
+ Sum amortisert premieavvik	-569 816	3 363 104
+ Administrasjonskostnad	2 386 386	2 435 136
= Samlet pensjonskostnad (inkl. adm.)	36 835 370	40 088 409

Årets netto pensjonskostnad er nåverdien av årets pensjonsopptjening tillagt rentekostnader av påløpte pensjonsforpliktelser, fratrukket forventet avkastning på pensjonsmidlene. Netto pensjonskostnad tillagt administrasjonskostnad og sum amortisert premieavvik utgjør samlet pensjonskostnad.

Premieavvik

Premieavviket er forskjellen mellom den regnskapsførte pensjonskostnaden og pensjonspremien som Nordre Land kommune betaler inn til KLP. Premien er innbetaling av pensjonsmidler for å dekke beregnede fremtidige utbetalinger.

Premieavvik	2016	2017
Innbetalt premie/tilskudd (ekskl. adm.)	38 381 904	39 202 478
- Netto pensjonskostnad (ekskl. adm.)	-35 018 800	-34 290 169
= Årets premieavvik	3 363 104	4 912 309

Sats for arbeidsgiveravgift	10,60 %	10,60 %
Arbeidsgiveravgift av premieavviket	356 489	520 705

Når innbetalt premie/tilskudd overstiger netto pensjonskostnad, skal premieavviket inntektsføres og balanseføres mot kortsiktig fordring. Virkningen i regnskapet blir dermed at det utgiftsføres et lavere beløp enn den faktiske innbetalte premien/tilskuddet, nemlig pensjonskostnaden.

Akkumulert og amortisert premieavvik	2017
Akkumulert premieavvik 31.12.2016	3 363 104
+ Årets premieavvik	4 912 309
- Sum amortisert premieavvik	-3 363 104
= Akkumulert premieavvik 31.12.2017	4 912 309
Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik	520 705

Nordre Land kommunen har valgt 1 års amortiseringstid av premieavviket. Dette medfører at akkumulert premieavvik alltid vil være lik årets premieavvik.

Balanseførte størrelser

Netto pensjonsforpliktelse er forskjellen mellom pensjonsmidlenes virkelige verdi og nåverdien av de beregnede pensjonsforpliktelser. Siden pensjonsforpliktelsen er høyere enn pensjonsmidlene, er netto forpliktelse langsiktig gjeld i balansen.

Balanseført pensjonsforpliktelse	Estimat 31.12.2016	Estimat 31.12.2017
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	718 361 417	746 804 140
- Pensjonsmidler	-594 830 529	-640 959 585
= Netto forpliktelse (før arbeidsgiveravgift)	123 530 888	105 844 555
Arbeidsgiveravgift av (balanseført) netto forpliktelse	13 094 274	11 219 523

Det skal foretas ny beregning av de pensjonsforpliktelser som ble balanseført i foregående års regnskap. Ved en beregning skal oppdaterte grunnlagsdata og årets forutsetninger legges til grunn. Avviket mellom avlagte tall for pensjonsforpliktelser i foregående år og ny beregning kalles årets estimatavvik for pensjonsforpliktelser. Avviket mellom avlagte tall for pensjonsmidlene i foregående år og faktiske pensjonsmidler kalles årets estimatavvik for pensjonsmidlene.

Spesifikasjon av brutto pensjonsforpliktelse UB - estimat

	2017
Brutto pensjonsforpliktelse IB 1.1 - samt fisjon/fusjon	718 361 417
+/- Estimatavvik forpliktelse IB 1.1	-10 362 502
+/- Overførte/mottatte avvik	0
= Faktisk forpliktelse IB 1.1	707 998 915
+ Årets opptjening	32 376 281
+ Rentekostnad	29 160 379
- Utbetalinger	-22 731 435
= Brutto pensjonsforpliktelse UB 31.12 - estimat	746 804 140

Spesifikasjon av brutto pensjonsmidler UB - estimat

	2017
Brutto pensjonsmidler IB 1.1 - samt fisjon/fusjon	594 830 529
+/- Estimatavvik midler IB 1.1	2 411 522
+/- Overførte/mottatte avvik	0
= Faktiske pensjonsmidler IB 1.1	597 242 051
+ Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.)	41 637 614
- Administrasjonskostnad	-2 435 136
- Utbetalinger	-22 731 435
+ Forventet avkastning	27 246 491
= Brutto pensjonsmidler UB 31.12 - estimat	640 959 585

Forutsetninger

Det er for 2016 anvendt dødelighetstabell K2013FT og KLP Uføretariff.

Økonomiske forutsetninger

	2016	2017
Diskonteringsrente (risikofri rente i %)	4,00	4,00
Årlig lønnsvekst (i %)	2,97	2,97
Årlig vekst i folketrygdens grunnbeløp (i %)	2,97	2,97
Årlig vekst i pensjonsreguleringen (i %)	2,20	2,20
Forventet avkastning (i %)	4,60	4,50
Forholdstallet fra Kommunal- og regionaldepartementet	1,00	1,00

Antall personer i ordningen

	01.01.2016	01.01.2017
Aktive	800	806
Oppsatte	551	597
Pensjonister	441	462
Gjennomsnittlig pensjonsgrunnlag, aktive	306 977	306 657
Gjennomsnittlig alder, aktive (år)	42,97	42,84
Gjennomsnittlig tjenestetid, aktive (år)	9,56	9,82

4.2.2 Note 2B Pensjonsforpliktelser Statens Pensjonskasse SPK

Pensjonsordningen

Lærere og undervisningspersonell har pensjonsordning i Statens Pensjonskasse.

Pensjonskostnad

Pensjonskostnad	2016	2017
Årets opptjening	4 649 101	4 897 943
+ Rentekostnad	2 928 141	3 032 827
= Brutto pensjonskostnad	7 577 242	7 930 770
- Forventet avkastning	-2 288 402	-2 263 179
= Netto pensjonskostnad (ekskl. adm.)	5 288 840	5 667 591
+ Sum amortisert premieavvik	798 290	912 323
- Avregning tidligere år	0	0
+ Administrasjonskostnad	169 423	164 887
= Samlet pensjonskostnad (inkl. adm.)	6 256 553	6 744 801

Årets netto pensjonskostnad er nåverdien av årets pensjonsopptjening tillagt rentekostnader av påløpte pensjonsforpliktelser, fratrukket forventet avkastning på pensjonsmidlene. Netto pensjonskostnad tillagt administrasjonskostnad og sum amortisert premieavvik utgjør samlet pensjonskostnad.

Premieavvik

Premieavvik	2016	2017
Forfalt premie (inkl. adm og avregning)	6 370 585	5 771 337
Avregning tidligere år	0	0
Administrasjonskostnad	-169 423	-164 887
- Netto pensjonskostnad	-5 288 839	-5 667 591
= Årets premieavvik	912 323	-61 141
Sats for arbeidsgiveravgift	10,6 %	10,6 %
Arbeidsgiveravgift av premieavviket	96 706	-6 481

Når innbetalt premie/tilskudd er lavere enn netto pensjonskostnad, skal premieavviket utgiftsføres og balanseføres mot kortsiktig gjeld. Virkningen i regnskapet blir dermed at det utgiftsføres et høyere beløp enn den faktiske innbetalte premien.

Akkumulert og amortisert premieavvik	2017
Akkumulert premieavvik 31.12.2016	912 323
+ Årets premieavvik	-61 141
- Sum amortisert premieavvik	-912 323
= Akkumulert premieavvik	
31.12.2016	-61 141
Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik	-6 481

Nordre Land kommunen har valgt 1 års amortiseringstid av premieavviket. Dette medfører at akkumulert premieavvik alltid vil være lik årets premieavvik.

Balanseførte størrelser

Netto pensjonsforpliktelse er forskjellen mellom pensjonsmidlenes virkelige verdi og nåverdien av de beregnede pensjonsforpliktelser. Siden pensjonsforpliktelsen er høyere enn pensjonsmidlene, er netto forpliktelse langsiktig gjeld i balansen.

Balanseført pensjonsforpliktelse	Estimat 31.12.2016	Estimat 31.12.2017
Brutto pensjonsforpliktelse	80 780 756	83 751 457
- Pensjonsmidler	-58 607 645	-58 951 607
= Netto forpliktelse (før arbeidsgiveravgift)	22 173 111	24 799 850
Arbeidsgiveravgift av (balanseført) netto forpliktelse	2 350 350	2 628 784

Det skal foretas ny beregning av de pensjonsforpliktelser som ble balanseført i foregående års regnskap. Ved en beregning skal oppdaterte grunnlagsdata og årets forutsetninger legges til grunn. Avviket mellom avlagte tall for pensjonsforpliktelser i foregående år og ny beregning kalles årets estimatavvik for pensjonsforpliktelser. Avviket mellom avlagte tall for pensjonsmidlene i foregående år og faktiske pensjonsmidler kalles årets estimatavvik for pensjonsmidlene.

Spesifikasjon av brutto pensjonsforpliktelse UB - estimat

	2017
Brutto pensjonsforpliktelse IB 01.01	80 780 756
+/- Estimatavvik forpliktelse IB 01.01	-4 960 069
= Faktisk forpliktelse IB 01.01	75 820 687
+ Årets opptjening	4 897 943
+ Rentekostnad	3 032 827
= Brutto pensjonsforpliktelse UB 31.12 - estimat	83 751 456

Spesifikasjon av brutto pensjonsmidler UB - estimat

	2017
Brutto pensjonsmidler IB 01.01	58 607 645
+/- Estimatavvik midler IB 1.1	-7 525 668
= Faktiske pensjonsmidler IB 1.1	51 081 976
+ Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.)	5 771 337
- Administrasjonskostnad	-164 887
+ Forventet avkastning	2 263 179
= Brutto pensjonsmidler UB 31.12 - estimat	58 951 605

Forutsetninger

Det er for 2014 anvendt dødelighetstabell K2005 og K1963 for uførhet.

Økonomiske forutsetninger	2016	2017
Forventet avkastning (i %)	4,30	4,20
Diskonteringsrente (risikofri rente i %)	4,00	4,00
Forventet lønnsvekst (i %)	2,97	2,97
Forventet G-regulering (i %)	2,97	2,97

4.3 Note 3 Garantiansvar

Gitt overfor	Garantiramme	Beløp pr. 31.12		Utløper dato
		2017	2016	
Horisont Miljøpark IKS	110 791 550	10 613 830	7 043 000	Ikke fastsatt
Stiftelsen Torpa Aldersboliger	754 717	170 867	215 000	Ikke fastsatt
Vest-Torpa Ungd.lag – Skigruppa 1)	500 000	500 000	500 000	Ikke fastsatt
Torpa Løypelag SA 2)	500 000	319 580	439 000	Ikke fastsatt
Sum garantiansvar	112 546 267	11 604 277	8 197 000	

1) Garanti gitt til Vest-Torpa ungdomslag vedtatt i K-sak 106/15.

2) Garanti gitt Torpa Løypelag SA i K-sak 97/14.

Kommunen har i løpet av regnskapsåret ikke måttet innfri noen garantier.

4.4 Note 4 Fordringer og gjeld til kommunale foretak og interkommunalt samarbeid

Tekst	Regnskap 2017	Regnskap 2016
Kommunens samlede fordringer	0	169 190
Herav fordring på Innlandet Revisjon IKS		169 190
Kommunens samlede gjeld	319 733	0
Herav kortsiktig gjeld til Innlandet Revisjon IKS	319 733	

4.5 Note 5 Finansielle anleggsmidler

	Henvisning balansen	Eierandel i selskapet	Balanseført verdi i fjor	Balanseført verdi i år
Aksjeselskap				
A/S Sentrumsbygg	22168030	100,00 %	7 103 400	7 103 400
A/S Sentrumsb. Obl.	22168031	100,00 %	3 473 000	3 473 000
VOKKS A/S	22168037	66,67 %	28 000 000	28 000 000
VOKKS A/S	22168038	66,67 %	24 534 667	24 534 667
TOPRO AS	22168051	6,07 %	105 000	105 000
Lillehammer Produkter A/S	22168052	0,04 %	2 000	2 000
KUF Oppland AS	22168064	5,88 %	52 256	52 256
Randsfjordmuseene AS	22170080	15,50 %	15 500	15 500
Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter AS	22170081	50,00 %	150 000	150 000
Landsbyen Næringshage AS	22170099	13,14 %	209 000	209 000
A/S Valdresbanen	22170064	2,24 %	10 000	10 000
A/S Valdresbanen	22170066	2,24 %	500	500
Dokka Møbler Eiendom AS	22170068	100,00 %	2 835 000	2 835 000
Nordre Land ASVO AS	22168060	100,00 %	100 000	100 000
Interkommunale selskaper				
Gjøvikregionen helse og miljøtilsyn IKS	22168041	8,20 %	42 500	42 500
Innlandet Revisjon IKS	22170090	4,05 %	78 800	78 800
Pensjonskasser				
KLP Egenkapitalinnskudd	22141010	Årlig innbet.	16 839 600	18 719 683
Andre				
Biblioteksentralen SA	22163010	5 andeler	1 500	1 500
Viken Skog SA	22168032	10668 andeler	106 680	106 680
Landssamanslutninga av vasskraftkommunar	22168062	1 aksje	1 000	1 000
Norsk 4H	22170010	1 aksje	100	100
Torpa Elveeierlag	22170020	12 aksjer	120	120
Dokka-Etna Vatningsl.	22170035	1,65 %	59 268	59 268
Aksjøområdet utmarkslag SA	22170052	195 andeler	1	1
Dokka-Etna Grunneierlag	22170054	6 andeler	30	30
Yrkesskolens Hybelhus Oslo	22170058	1 leierett	25 000	25 000
Studentbyen på Sogn	22170062	1 leierett	24 000	24 000
Landeveien SA	22170071		1 000	1 000
Synnfjell Dokksfløy Utmarkslag SA	22170072	4 aksjer	40	40
Anleggsmidler - aksjer og andeler			83 769 962	83 769 962

Kommunen hefter ubegrenset for en andel av forpliktelsene til interkommunale selskap tilsvarende kommunens eierandel i selskapet, jfr. IKS-loven § 3.

4.6 Note 6 Avsetninger og bruk av avsetninger

	Beholdning 01.01.2017	Avsetninger	Bruk av fond	Beholdning 31.12.2017
Disposisjonsfond	29 712 619	30 833 862	8 051 629	52 494 852
Regnskapsskjema 1 A				
Disposisjonsfond	18 020 289	21 561 851	3 361 508	36 220 633
Opprinnelig budsjett		8 323 000		
Justert budsjett		13 238 851	520 000	
Regnskapsskjema 1 B				
Politisk	3 314 439	74 000	74 000	3 314 439
Administrasjon	5 970 914	6 255 914	4 490 121	7 736 707
Oppvekst	392 982	236 057	0	629 039
Velferd	1 767 080	17 076	0	1 784 156
Helse og omsorg	141 714	0	0	141 714
Samfunnsutvikling	0	2 446 803	78 000	0
Kultur	105 200	242 161	48 000	299 361
Sum disposisjonsfond regnsk.skjema 1 B	11 692 330	9 272 011	8 051 629	13 905 417
Bundne driftsfond	28 444 140	14 004 248	9 408 997	33 039 392
Regnskapsskjema 1A				
Bundne driftsfond	290 493			290 493
Regnskapsskjema 1B				
Administrasjon	7 538 967	3 079 510	1 673 279	8 945 197
Konsesjonsavgifter	7 021 436	4 693 985	5 622 289	6 093 132
Grunnskole	2 887 665	538 968	1 148 228	2 278 405
Barnehager	425 594	491 984	127 989	789 589
Velferd	1 377 215	1 062 439	584 341	1 855 313
Helse og omsorg	1 937 176	1 151 228	162 063	2 926 341
Samfunnsutvikling	6 965 595	2 986 135	90 808	9 860 922
Sum bundne driftsfond regnsk.skjema 1B	28 153 648	14 004 248	9 408 997	32 748 899
Selvkostfond	5 231 598	2 270 441	184 145	7 317 894
Øremerket statstilskudd	3 604 343	198 193	196 869	3 605 667
Næringsfond/Kraftfond	9 940 331	4 693 985	5 622 289	9 012 027
Gavefond	1 277 176	126 639	153 923	1 249 892
Øvrige bundne driftsfond	8 390 693	6 714 990	3 251 772	11 853 911
SUM	28 444 140	14 004 248	9 408 997	33 039 391
Bundne investeringsfond	4 551 579	0	0	4 551 579
Øremerket statstilskudd				0
Gavefond				0
Øvrige bundne investeringsfond	4 551 579	0	0	4 551 579

4.7 Note 7 Kapitalkonto

01.01.2017 Balanse (underskudd i kapital)		01.01.2017 Balanse (kapital)	217 495 566,31
Debetposterings i året:		Kreditposterings i året:	
Salg av fast eiendom og anlegg	594 897,00	Aktivering av fast eiendom og anlegg	23 850 887,00
Nedskrivninger fast eiendom	0,00	Oppskrivning av fast eiendom	0,00
Avskrivning av fast eiendom og anlegg	16 848 105,00		
Salg av utstyr, maskiner og transportmidler	739 709,00	Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler	5 452 526,00
Nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler	0,00	Oppskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler	0,00
Avskrivninger av utstyr, maskiner og transportmidler	3 989 608,00	Kjøp av aksjer og andeler	1 880 083,00
Salg av aksjer og andeler	0,00	Oppskrivning av aksjer og andeler	0,00
Nedskrivning av aksjer og andeler	0,00	Utlån formidlings/startlån	15 751 849,15
Nedskrivning utlån	4 047,20		
Avdrag på formidlings/startlån	5 668 545,16	Utlån sosial lån	158 639,26
Avdrag på sosial lån	36 822,01	Utlån egne midler	0,00
Avdrag på utlån egne midler	225 000,00		
Avskrivning sosial utlån	34 782,38	Oppskrivning utlån	114 010,27
Avskrivning formidlingslån	431 749,18	Avdrag på næringslån	100 000,00
Avskrevet andre utlån	0,00	Avdrag på eksterne lån	23 215 683,00
Bruk av midler fra eksterne lån	38 300 895,86	Urealisert kursgevinst utenlandslån	0,00
Urealisert kurstap utenlandslån	0,00	UB Pensjonsmidler (netto)	46 473 017,00
UB Pensjonsforpliktelse (netto)	31 413 424,00	Estimatavvik pensjonmidler	0,00
		Arb.g.avg. Pensjonsforpliktelse	1 596 317,00
31.12.2017 Balanse Kapitalkonto	237 800 993,20	31.12.2017 Balanse (underskudd i kapital)	
	336 088 577,99		336 088 577,99
Differanse	0,00		

4.8 Note 8 Salg av finansielle anleggsmidler

Det er ikke foretatt salg av aksjer som er klassifisert som anleggsmidler i regnskapsåret.

4.9 Note 9 Endring av regnskapsprinsipper, regnskapsestimater og korrigering av tidligere års feil

I regnskapsåret har det er ikke skjedd endringer i regnskapsprinsipp og det har heller ikke vært vesentlige estimatendringer som har betydning for å kunne bedømme kommunens resultat eller stilling.

I regnskapet for 2017 er det gjort en avsetning av Husbankmidler som ble inntektsført i 2016 på kr 398.775,-.

4.10 Note 10 Usikre forpliktelser, betingede eiendeler og hendelser etter balansedagen

Nordre Land kommune har ingen hendelser etter balansedagen, usikre forpliktelser eller betingede eiendeler som er av vesentlig betydning for årsregnskapet 2017.

4.11 Note 11 Leieavtaler

Nordre Land kommune har ingen vesentlige finansielle leieavtaler.

4.12 Note 12 Nedskrivning av anleggsmidler

Det er ikke nedskrevet eller reversert nedskrivning av anleggsmidler i 2017.

4.13 Note 13 Finansielle eiendeler og forpliktelser

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler

Aktivklasse	Anskaffelses-kost	Markeds-verdi	Balansført-verdi	Resultatført verdiendring
Rentepapirer	10 722 765	15 072 720	15 072 720	196 351
Aksjefond	3 994 800	13 557 872	13 557 872	2 082 742
Eiendomsfond	3 500 000	4 691 169	4 691 169	239 169
Aksjer	0	0	0	0
Sertifikater	0	0	0	0
Obligasjoner	1 463 435	3 360 078	3 360 078	88 196
	19 681 000	36 681 840	36 681 840	2 606 457

Rentebytteavtaler

Volum (mill.)	Løper fra dato	Løper til dato	Betaler	Mottar	Formål med sikringen
19.066.430	Sept. 11	17.09.2021	3,70 %	3 mnd NIBOR	Rentesikring

4.14 Note 14 Organisering av kommunens virksomhet

Den samlede virksomheten til kommunen er i hovedsak organisert innenfor kommunens ordinære organisasjon, men noe virksomhet lagt til enheter som avlegger eget særregnskap eller andre rettssubjekter.

	Type virksomhet	Type enhet
Enheter som avlegger særregnskap		
Horisont Miljøpark IKS	Avfall	Interkommunalt selskap

4.15 Note 15 Spesifikasjon av uvanlige og vesentlige poster og transaksjoner

Pensjon:

Avregning pensjon er gjort opp med en inntektsføring på totalt kr 4.985.642,50,-.

Netto utgiftsført premieavvik fra KLP er i 2017 kr 3.363.104,- eks. arb.giv.avgift. Det er brukt kr 3.719.593,- av disposisjonsfond premieavvik, til å finansierer årets amortisering av premieavviket.

Årets premieavvik er for KLP er kr 4.912.309,-. Det av avsatt kr 5.433.014,- til neste års utgiftsføring av premieavviket med tilhørende arbeidsgiveravgift.

Avregning pensjon, premieavviket og disponeringene knyttet til premieavviket påvirker netto driftsresultat.

Vann- og avløp Synnfjell Øst:

Nordre Land kommune har ikke overtatt ansvaret for vann og avløpsanlegget i Synnfjell Øst. Likevel har kommunen hatt utgifter på totalt kr 2.777.154,- i 2017, som er ført på memoriakonti i påvente av et eventuelt kommunalt ansvar for disse selvkostområdene.

Regnskap 2016:

Regnskap 2016 ble gjort opp med et mindreforbruk på kr17.973.601,25,-. Kommunestyret disponerte dette mindreforbruket i K-sak 30/17. I disponeringen ble:

- i. Kr 2.100.000,- avsatt til Næringsfondet til 3-årig finansiering av Land utvikling.

- ii. Kr 98.750,- avsatt til disposisjonsfond til dekning av husleie for 2016 til Landsbyen Næringshage.
- iii. Kr 500.000,- avsatt til disposisjonsfond for driftsrelaterte investeringer i Digitaliseringsprosjektet.
- iv. Innenfor Stabsavdeling økonomi/IKT opprettes det ytterligere to IKT-læreplasser de to neste årene, dersom det er mulig for IKT apparatet å ta imot lærlinger – ramme styrkes med kr. 36.000,- i 2017
- v. Det avsettes til nydyrkingsfond 2 mill. Redusere disposisjonsfondsavsetningen tilsvarende.
- vi. Kr 13.238.851,25,- avsatt til generelt disposisjonsfond.

4.16 Note 16 Strykninger

Strykninger i driftsregnskapet

Det er ikke foretatt strykninger, da driftsregnskapet er avsluttet med et mindreforbruk.

Korrigeringer investeringsregnskapet

Investeringsregnskapet er avsluttet i balanse.

4.17 Note 17 Anleggsmidler

Kommunen følger inndelingen av anleggsmidler og avskrivningsplan i henhold til regnskapsforskriftens § 8. Kommunen har følgende anleggsmiddelgrupper med tilhørende avskrivningsplan:

5 ÅR = IKT-utstyr, kontormaskiner o.l.

10 ÅR = Anleggsmaskiner, maskiner, inventar og utstyr, verktøy, biler o.l.

20 ÅR = Brannbiler, tekniske anlegg (VAR), p-plasser, trafikklys o.l.

40 ÅR = Boliger, skoler, barnehager, idrettshaller, veier, ledningsnett

50 ÅR = Forretningsbygg, lagerbygg, administrasjonsbygg, sykehjem, kulturbygg, brannstasjon

Ikke avskrivbare anleggsmidler = tomter



	5 ÅR	10 ÅR	20 ÅR	30 ÅR	40 ÅR	50 ÅR	TOMTER MM	Sum
Akkumulert anskaffelseskost pr. 01.01	7 526 217	25 690 149	25 650 184	3 139 974	264 619 866	471 538 429	36 263 645	834 428 464
Akkumulerte/reverserte nedskrivninger	-212 344	0	0	0	47 812	-191 781	-100 000	-456 313
Akkumulerte ordinære avskrivninger pr. 01.01	-3 847 532	-9 682 644	-6 351 294	-1 999 717	-78 462 676	-180 375 512	-356 286	-281 075 661
Bokført verdi 01.01	3 466 341	16 007 505	19 298 890	1 140 257	186 205 002	290 971 136	35 807 359	552 896 490
Tilgang i året	3 935 417	1 517 109	5 109 495	0	14 301 989	2 908 744	2 522 749	30 295 503
Avgang i året	-739 709	0	0	0	0	0	-594 897	-1 334 606
Delsalg i året	0	0	0	0	0	0	0	0
Årets ordinære avskrivninger	-1 297 380	-2 436 899	-1 282 458	-98 073	-6 484 471	-9 238 432	0	-20 837 713
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0	0	0	0
Årets reverserte nedskrivninger	0	0	0	0	0	0	0	0
Bokført verdi 31.12	5 364 669	15 087 715	23 125 927	1 042 184	194 022 520	284 641 448	37 735 211	561 019 674

4.18 Note 18 Investeringsoversikt

Prosjekt nummer	Prosjektnavn	Prosjektets totale ramme	Forbruk tidligere år	Opprinnelig budsjett 2017	Revidert budsjett 2017	Forbruk 2017	Forbruk totalt	Rest-bevilgning
01202	Bygging kommunale idrettsanlegg og r	390 000	463 672,00	0	0	0,00	390 000,00	0,00
	Inntekter i prosjektet:					-73 672,00		
	Netto i prosjektet:					-73 672,00		
K-113/11 oppr budsjett 390.000,-.								
01210	Utvidelse tomtefelt Elverom	8 700 000	7 754 320,65	0	0	410 000,00	8 164 320,65	535 679,35
K-113/11 oppr budsjett 200.000 + K-100/12 oppr budsjett 2.500.000 + K-73/13 oppr budsjett 6.000.000.								
01211	Dokka Kulturstasjon	4 500 000	4 418 836,24	0	181 000	183 852,00	4 502 688,24	-2 688,24
	Inntekter i prosjektet:					-100 000,00		
	Netto i prosjektet:					83 852,00		
K-113/11 oppr budsjett 4.500.000.								
Prosjektet Rydding av stasjonsområdet, riving av enkelte bygg, istandsetting av lok-vekstedet og igangsetting av regulering av området								
01213	Utomhus skoleområde Dokka og Torpa	400 000	458 111,00	0	0	24 958,00	350 740,75	49 259,25
	Inntekter i prosjektet:					-132 328,25		
	Netto i prosjektet:					-107 370,25		
K-sak 113/11 kr 400.000,-.								
01215	Permanent barnehage Øygardsjordet	12 220 375	12 160 480,06	0	61 000	59 895,00	12 220 375,06	0,00
K-113/11 oppr budsjett 14.000.000. - F-sak 135/17 kr 1.779.625 rebudsjettert til 01317 og 01720								
01229	Renovering Torpa vannverk	5 365 000	4 878 634,65	0	486 000	74 507,00	4 953 141,65	411 858,35
K-113/11 oppr budsjett 1.500.000 + K-100/12 oppr budsjett 2.100.000.								
01230	Sonevannmåler Dokka	1 100 000	611 978,00	0	0	385 605,00	997 583,00	102 417,00
K-sak 113/11 kr 400.000,-. K-sak 100/13 kr 400.000,-. K-sak 73/13 kr 300.000,-.								
01239	Utkjøp festetomter	8 800 000	8 673 607,00	0	126 000	140 575,00	8 814 182,00	-14 182,00
K-sak 47/12 5.800.000+K-sak 27/16 kr 3.000.000,-.								
01241	Salg kommunale eiendommer	0	-10 527 998,00	0	113 000	112 570,00	-10 415 428,00	10 415 428,00



Prosjekt nummer	Prosjektnavn	Prosjektets totale ramme	Forbruk tidligere år	Opprinnelig budsjett 2017	Revidert budsjett 2017	Forbruk 2017	Forbruk totalt	Rest-bevilgning
01307	ROS-tiltak	3 300 000	3 283 955,37	0	0	26 925,00	3 310 880,37	-10 880,37
Kst 100/12 kr. 2.500.000,- + Kst 112/14 kr 800.000,-								
01313	Energimerking av kommunale bygg	750 000	41 969,00	0	677 000	676 562,00	718 531,00	31 469,00
K-sak 100/12 oppr budsjett 250.000+K-sak 73/13 oppr budsjett 250.000 + Ksak 112/14 250.000,-								
01317	Tak kantine Landmo	1 858 385	48 402,25	0	1 779 625	1 654 688,00	1 703 090,25	155 294,75
K-sak 100/12 oppr budsjett 350.000. F-sak 135/17 kr 1.508.385,-. Fra 01215								
01327	Fortau Landmovegen, regulering	1 150 000	1 038 880,95	0	110 000	0,00	1 038 880,95	111 119,05
K-sak 100/12 oppr budsjett 150.000+K-sak 73/13 1.000.000.								
01338	Utbedringer Brovoll vannverk	1 900 000	595 831,30	0	1 304 000	78 196,60	674 027,90	1 225 972,10
K-sak 100/12 oppr budsjett 500.000+K-sak 86/14 kr 1.000.000 fra 01232 og kr 400.000 fra 01417.								
01339	Utenomhus skoleområde Torpa	552 000	698 580,00	0	0	0,00	434 580,00	117 420,00
	Inntekter i prosjektet:					-264 000,00		
	Netto i prosjektet:					-264 000,00		
K-sak 100/12 oppr budsjett 200.000+ 150.000,- fra 01314 + 202.000 i spillemidler, Bruttobeilgning 552.000,-.								
01405	Skilting og dørmerking inne Dokka bar	120 000	106 651,44	0	0	12 657,50	119 308,94	691,06
K-sak 73/13 oppr budsjett 120.000.								
01407	Komplettering adressering i Nordre La	700 000	940 794,33	0	-250 000	66 757,00	719 701,33	-19 701,33
	Inntekter i prosjektet:					-287 850,00		
	Netto i prosjektet:					-221 093,00		
K-sak 73/13 oppr budsjett 700.000.								
01504	Trådløst nett barnehagene	310 000	12 761,46	0	297 000	0,00	12 761,46	297 238,54
K-sak 130/15 oppr budsjett kr 310.000.								
01506	Oppgradering småskoleplassen	600 000	746 363,77	0	0	0,00	573 363,77	26 636,23
	Inntekter i prosjektet:					-173 000,00		
K-sak 130/15 oppr budsjett kr 600.000.								
01508	IKT-prosjekter 2015	500 000	293 966,52	0	206 000	0,00	293 966,52	206 033,48
K-sak 130/15 oppr budsjett kr 500.000.								
01602	IKT-prosjekter 2016	500 000	192 682,50	0	307 000	43 973,00	236 655,50	263 344,50
K-sak 130/15 kr 500.000,-.								
01606	Velferdsteknologi	87 500	87 500,00	500 000	0	0,00	87 500,00	0,00
K-sak 130/15 kr 500.000,-K-sak 68/17 412.500,-.								
01608	Feide	700 000	0,00	0	700 000	515 044,00	515 044,00	184 956,00
K-sak 130/15 kr 300.000,-+K-sak 68/17 400.000,- fra 01703.								
01609	Fortau Idrettsvegen	1 500 000	634 356,12	0	865 000	755 312,00	1 389 668,12	110 331,88
K-sak 130/15 kr 1.500.000,-.								
01611	Oppgradering driftskontrollanlegg	700 000	0,00	0	700 000	356 891,00	356 891,00	343 109,00
K-sak 130/15 kr 300.000,-.								

Prosjekt nummer	Prosjektnavn	Prosjektets totale ramme	Forbruk tidligere år	Opprinnelig budsjett 2017	Revidert budsjett 2017	Forbruk 2017	Forbruk totalt	Rest-bevilgning
01613	Prosjektering biologisk rensetrinn Dok	250 000	0,00	17 000 000	500 000	299 989,00	299 989,00	-49 989,00
	K-sak 130/15 kr 250.000,-.							
01621	Kolterudsvegen VA-nett	2 200 000	253 843,12	0	1 946 000	1 732 782,95	1 727 041,07	472 958,93
	Inntekter i prosjektet:					-259 585,00		
	Netto i prosjektet:					1 473 197,95		
	K-sak 130/15 kr 2.200.000,-.							
01640	Fornylse av VA-nettet (ramme for de	6 000 000	1 633 920,82	0	4 366 000	4 510 396,00	6 144 316,82	-144 316,82
	K-sak 130/15 kr 3.500.000,-+K-8/17 kr 2.500.000 til 01641.							
	Underprosjekter:							
01641	Opprusting VA Barsokveien	6 000 000				4 510 396,00		
01670	Sikring og ENØK-tiltak kirker	2 140 000	322 802,38	0	1 825 000	1 825 094,56	2 147 896,94	-7 896,94
	K-sak 130/15 1.000.000,-+K-sak 68/17 kr 670.000,-+K-sak 68/17 kr 470.000 fra 01770.							
	Underprosjekter:							
01671	Opprusting Nordsinni kirke				1 825 000	1 825 094,56		
01701	Utskifting av oppmålingsutstyr	200 000	0,00	200 000	167 000	166 250,00	166 250,00	33 750,00
	K-sak 94/16 kr 200,000,-.							
01702	IKT-prosjekter	500 000	0,00	500 000	500 000	330 621,00	330 621,00	169 379,00
	K-sak 94/16 kr 500,000,-.							
01703	Digitalisering inkl. nytt saksbehandling	2 600 000	0,00	3 000 000	2 000 000	1 668 812,00	1 668 812,00	931 188,00
	K-sak 94/16 kr 3.000,000,-. K-sak 68/17 kr 400.000,- til 01608.							
01704	Trådløst nett - utvidelse	250 000	0,00	250 000	250 000	380 995,00	380 995,00	-130 995,00
	K-sak 94/16 kr 250,000,-.							
01705	Utskifting av kjøretøy/varige driftsmid	700 000	0,00	700 000	700 000	912 709,00	912 709,00	-212 709,00
	K-sak 94/16 kr 700,000,-. (Merforbruk er dekket med overføring fra drift til investering)							
01706	Utskifting liten planbil drift	400 000	0,00	400 000	400 000	512 400,00	492 400,00	-92 400,00
	Inntekter i prosjektet:					-20 000,00		
	Netto i prosjektet:					492 400,00		
	K-sak 94/16 kr 400,000,-. (Merforbruk er dekket med overføring fra drift til investering)							
01707	IKT-plan skole 2015-2017	186 000	0,00	186 000	186 000	186 000,00	186 000,00	0,00
	K-sak 94/16 kr 186,000,-.							
01708	Prosjektering TBUS og bussholdeplass	6 400 000	0,00	100 000	100 000	0,00	0,00	6 400 000,00
	K-sak 94/16 kr 6.400,000,-.							
01709	Asfaltering miljøgata	1 500 000	0,00	1 500 000	1 500 000	1 232 483,00	1 232 483,00	267 517,00
	K-sak 94/16 kr 1.500,000,-.							
01710	Trafikksikkerhetstiltak - gatelys komm	610 000	0,00	610 000	610 000	559 510,00	559 510,00	50 490,00
	K-sak 94/16 kr 610.000,-.							
01711	Tonlia boligfelt asfaltering	560 000	0,00	560 000	510 000	509 640,00	509 640,00	50 360,00
	K-sak 94/16 kr 560.000,-.							



Prosjekt nummer	Prosjektnavn	Prosjektets totale ramme	Forbruk tidligere år	Opprinnelig budsjett 2017	Revidert budsjett 2017	Forbruk 2017	Forbruk totalt	Rest-bevilgning
01712	Trådløst nett Landmo-området	0	0,00	750 000	0	0,00	0,00	0,00
K-sak 94/16 kr 750.000,- -K-sak 68/17 750.000,- overføres 01718.								
01714	Brovold vannverk	3 000 000	0,00	3 000 000	0	45 612,00	45 612,00	2 954 388,00
K-sak 94/16 kr 3.000.000,-.								
01715	Fremføring av vann og avløp til Gjeffe	1 200 000	0,00	1 200 000	0	0,00	0,00	1 200 000,00
K-sak 94/16 kr 1.200.000,-.								
01716	VA-Torstumoen	1 900 000	0,00	1 900 000	200 000	461 415,00	461 415,00	1 438 585,00
K-sak 94/16 kr 1.900.000,-.								
01717	Tilkobling abonnenter til eksisterende	2 000 000	0,00	2 000 000	300 000	142 026,00	142 026,00	1 857 974,00
K-sak 94/16 kr 2.000.000,-.								
01718	Landmo varslingsanlegg	2 162 000	0,00	0	2 162 000	3 341 628,00	3 341 628,00	-1 179 628,00
K-sak 68/17 412.000,- fra 01606 Everycare hjem+K-sak 68/17 1.000.000,- fra 01607+K-sak 68/17 750.000,- fra 01712.								
01719	Nytt saksbehandlersystem sosialtjene	460 000	0,00	0	920 000	226 965,00	226 965,00	233 035,00
Ksak 46/17 kr 460.000,-.								
01720	Istandsetting Sevilhauglokale (fysic	271 240	0,00	0	271 240	342 642,00	342 642,00	-71 402,00
F-sak 135/17 kr 271.240,- fra 01215								
01721	Ombygging Dæhli barnehage	200 000	0,00	0	200 000	185 743,00	185 743,00	14 257,00
Ksak 80/17 kr 200.000,-.								
01722	Ombygging Korsvold 4 rom til 2 enhete	520 000	0,00	0	520 000	4 575,00	4 575,00	515 425,00
Ksak 35/17 kr 520.000,-.								
01723	Adkomst og parkering Vølstad kirke	108 000	0,00	0	108 000	0,00	0,00	108 000,00
Ksak 20/17, kr 108.000,-.								
01724	Kjøp biler Land barnevernstjeneste	112 000	0,00	0	295 000	112 000,00	112 000,00	0,00
Ksak 88/17 kr 112.000,-.								
01725	Kjøp av næringseiendom 15,107 og 39,	2 283 948	0,00	0	2 300 000	0,00	0,00	2 283 948,00
Ksak 96/17 kr 2.283.948,-.								
01726	Kjøp Vinjarmoen Gnr 15, Bnr 96	1 076 000	0,00	0	1 076 000	0	0,00	1 076 000,00
F-sak 78/17 kr 1.076.000,-.								
01740	Fornylse av VA-nettet	4 400 000	0,00	4 400 000	0	0	0,00	4 400 000,00
K-sak 94/16 kr 4.400.000,-.								
01750	Opprustingsplan kommunale veger, ra	2 000 000	0,00	2 000 000	2 000 000	1 443 137,00	1 443 137,00	556 863,00
K-sak 94/16 kr 2.000.000,-.								
Underprosjekter:								
01751	Veståsvegen					289 575,00		
01752	Heimskogen					358 695,00		
01753	Lyngvegen					127 071,00		
01754	Sæterbygdvegen					466 167,00		
01756	Kolterudsvegen asfalt					201 629,00		
01757	Barsokvegen asfalt (utsatt til våren 2018; Benytter restbevilgning)					0,00		

Prosjekt nummer	Prosjektnavn	Prosjektets totale ramme	Forbruk tidligere år	Opprinnelig budsjett 2017	Revidert budsjett 2017	Forbruk 2017	Forbruk totalt	Rest-bevilgning
01760	Opprustings- og rehabiliteringsplan fo	2 000 000	0,00	2 000 000	2 000 000	1 169 678,00	1 169 678,00	830 322,00
K-sak 94/16 kr 2.000.000,-.								
Underprosjekter:								
01761	Innvendig oppgradering Dokkahallen					261 111,00		
01762	Lok-stallen					105 066,00		
01763	Utskifting tak TBUS					211 938,00		
01663	Ombygging Tannlegehus DBS					129 579,00		
01668	Nytt låsesystem kommunale bygg					296 330,00		
01669	Nytt medisinrom Landmo					165 654,00		
01770	Sikring og ENØK-tiltak kirker	530 000	0,00	1 000 000	468 000	183 101,40	183 101,40	346 898,60
K-sak 94/16 kr 1.000.000,- - 68/17 470.000,- til 01671								
Underprosjekter:								
01771	Utbedringer Vølstad kirke					183 101,40		
01788	Kjøp/salg av kommunale eiendommer	0	0,00	0	0	1 360 394,34	1 360 394,34	-922 954,00
	Inntekter i prosjektet:					-437 440,34		
	Netto i prosjektet:					922 954,00		

4.19 Note 19 Langsiktig gjeld

Fordeling av langsiktig gjeld:	31.12.2017	31.12.2016	Neste års avdrag
Gjeldsbrevslån/banklån	334 377 411	330 369 401	17 228 240
Obligasjonslån	0	0	0
Sertifikatlån	0	0	0
Husbanklån	74 059 440	59 848 133	5 788 693
Finansielle leieavtaler	0	0	0
Sum bokført langsiktig gjeld	408 436 851	390 217 534	23 016 933
Herav selvfinansierende gjeld	143 192 962	122 246 059	
Langsiktig gjeld i særregnskap	0	0	
Sum bokført langsiktig gjeld i særregnskap	0	0	
Kommunens samlede eksterne lånegjeld	408 436 851	390 217 534	

Fordeling av langsiktig gjeld etter rentebetingelser	Langs.gjeld 31.12.2017	Gj.sn. rente
Langsiktig gjeld med fast rente:	142 738 583	2,40 %
Langsiktig gjeld med flytende rente:	265 698 268	1,78 %

Langsiktig gjeld med fast rente

Lån nr.	Volum	Siste forfall	Rente-binding til	Betaler
20170366	62.113.870,-	09.06.2027	09.06.2027	2,45 %
8317.5027621	15.402.783	17.09.2042	Juni 2022	1,95 %
8317.5038208	18.088.000	09.12.2034	Juni 2022	1,95 %
8317.5311052	28.067.500	18.09.2043	Juni 2022	1,95 %

Rentebytteavtaler

Volum (mill.)	Løper fra dato	Løper til dato	Betaler	Mottar	Formål med sikringen
19.066.430	Sept. 11	17.09.2021	3,70 %	3 mnd NIBOR	Rentesikring

4.20 Note 20 Avdrag på lån

Avdrag på lån til investeringer i varige driftsmidler

Kommunen beregner minste tillatte avdrag jf. kommuneloven (koml) § 50 nr. 7, ved å beregne minste tillatte avdrag på lån etter en forenklet formel. Avskrivningene beregnes som sum langsiktig gjeld dividert på sum anleggsmidler (jf. koml § 50 nr. 1 og 2) multiplisert med årets avskrivninger i driftsregnskapet. Denne forenklete formelen gir et minstekrav til avdrag som tilsvarer avskrivninger (kapitalslitet) på lånefinansierte anleggsmidler.

<i>Forholdet mellom betalte avdrag om minimumsavdrag</i>	2017	2016
	Utgiftsførte avdrag i driftsregnskapet	17.526.990
Beregnet minimumsavdrag	13.313.025	12.432.464
Avvik	4.213.965	3.791.658

Avdrag på lån til videre utlån og forskotteringer

Mottatte avdrag på videreutlån og forskotteringer skal uavkortet benyttes til nedbetaling av kommunens innlån. Eventuelle mottatte avdrag som ikke er benyttet til nedbetaling av gjeld avsettes til avdragsfond (bundet investeringsfond) Jf. også KRS nr. 3 Lån, opptak, avdrag og refinansiering punkt 3.4 nr. 2.

	2017	2016
Mottatte avdrag på startlån	5.668.545,16	5.917.652,58
Utgiftsførte avdrag i investeringsregnskapet	5.788.693	4.229.376

Avsetning til/bruk av avdragsfond

0 1.688.276,58

Saldo avdragsfond 31.12.

4.497.267,71 4.497.267,71

4.21 Note 21 Langsiktige forpliktelser

Kommunen skal opplyse om langsiktige forpliktelser utover langsiktig gjeld som har vesentlig betydning for kommunens driftsregnskap fremover.

Leasingavtaler:

Ingen vesentlige leasingavtaler

Langsiktige leieavtaler:

AS Sentrumsbygg 2 518 000

Driftsavtaler med private:

GLT Avfall AS 10 298 043

Uloba BA 3 372 479

Driftsavtaler med fysioterapeuter 2 903 286

Driftsavtale med leger - Dokka Legesenter 949 200

Driftsavtale med leger - Torpa Legesenter 949 200

Dokka Biovarme AS 1 746 320

Torpa Biovarme AS 1 137 630

Dokka Fjernvarme AS 1 270 662

Pensjon:

Netto balanseført pensjonsforpliktelse fra KLP (eks. arb.giv.avgift) 105 844 555

Netto balanseført pensjonsforpliktelse fra SPK (eks. arb.giv.avgift) 24 799 850

4.22 Note 22 Endring i regnskapsprinsipper og regnskapsmessig merforbruk

Konto for endring av regnskapsprinsipper

Virkning av endringer i regnskapsprinsipper føres mot egne egenkapitalkontoer for endring av regnskapsprinsipper. Positiv saldo på disse kontoene kan ikke disponeres og negativ saldo skal ikke dekkes inn.

Det er ikke foretatt endring av regnskapsprinsipper i 2017.

	31.12.2017	31.12.2016
Konto for endring i regnskapsprinsipper drift	-5.862.429,20	-5.862.429,20
Konto for endring i regnskapsprinsipper investering	-	-

Spesifikasjon av konto for endring i regnskapsprinsipper drift:

Konto		År	Utgift	Inntekt
25810002	Utbetalte feriepenger (utgiftsført direkte i drift)	1993	7.812.851,-	
25810003	Påløpte renter	2001	1.105.538,-	
25810004	Kompensasjon for mva.	2001		575.960,-
25810001	Endre periodisering ressurskrevende brukere	2008		2.480.000,-

Regnskapsmessig merforbruk

Nordre Land kommune har ikke regnskapsmessig merforbruk som skal dekkes.

4.23 Note 23 Selvkostområder

Kostnadsdekning er før eventuelle avsetning/bruk av selvkostfond.

Selvkostfondene er bundne driftsfond. Disse kan kun benyttes til dekning av framtidige driftsutgifter på tilhørende selvkostområde. Selvkostfond må benyttes innen en 3-5 års periode. På områder med pålagt selvkost (renovasjon), eller hvor kommunestyret forut for inntektsåret har fattet prinsippvedtak om egenbetaling ut fra selvkost, kan kommunen ha fremførbart underskudd. 3-5 års perioden kan fravikes hvis det er særegne forhold i kommunen og det er gjort vedtak i kommunestyret hvor disse særegne forholdene blir synliggjort.

Selvkostområde VANN	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	6 468 717	6 460 000	6 460 000	5 770 136
Øvrige gebyrinntekter	7 695	204 000	204 000	5 200
Driftsinntekter	6 476 412	6 664 000	6 664 000	5 775 336
Direkte driftskostnader	4 736 860	4 208 000	4 178 700	3 964 220
Avskrivningskostnad	1 189 371	1 160 000	1 160 000	1 160 632
Kalkulatoriske rente (1,98%)	585 489	452 000	452 000	451 767
Indirekte netto driftsutgifter	184 637	165 000	165 000	165 422
Driftskostnader	6 696 357	5 985 000	5 955 700	5 742 041
Resultat	-219 944	679 000	708 300	33 295
Kostnadsdekning i %	96,7	111,3	111,9	100,6
Selvkostfond 01.01	-1 508 720			-1 516 753
+ Avsetning til selvkostfond	-219 944			33 295
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	-32 050			-25 262
Selvkostfond 31.12	-1 760 714			-1 508 720
Selvkostområde AVLØP				
Gebyrinntekter	9 459 797	9 381 000	9 381 000	8 549 335
Øvrige gebyrinntekter	1 007 682	1 327 000	1 327 000	1 260 954
Driftsinntekter	10 467 479	10 708 000	10 708 000	9 810 289
Direkte driftskostnader	6 816 400	6 897 000	6 849 000	6 874 081
Avskrivningskostnad	1 887 765	1 638 992	1 638 992	1 638 992
Kalkulatoriske rente (1,98%)	655 561	519 079	519 079	519 079
Indirekte netto driftsutgifter	237 160		0	215 576
Driftskostnader	9 596 886	9 055 071	9 007 071	9 247 728
Resultat	870 593	1 652 929	1 700 929	562 561
Kostnadsdekning i %	109,1	118,3	118,9	106,1
Selvkostfond 01.01	1 765 783			1 178 637
+ Avsetning til selvkostfond	870 593			562 561
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	43 581			24 585
Selvkostfond 31.12	2 679 957			1 765 783

Selvkostområde SLAMTØMMING	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	2 819 411	3 060 000	3 060 000	3 023 493
Øvrige gebyrinntekter			0	
Driftsinntekter	2 819 411	3 060 000	3 060 000	3 023 493
Direkte driftskostnader	2 358 031	2 960 000	2 952 000	2 465 112
Avskrivningskostnad	0	1 408	1 408	1 408
Kalkulatoriske rente (1,98%)	7	732	732	732
Indirekte netto driftsutgifter	71 039	67 522	67 522	67 522
Driftskostnader	2 429 077	3 029 662	3 021 662	2 534 774
Resultat	390 335	30 338	38 338	488 719
Kostnadsdekning i %	116,1	101,0	101,3	119,3
Selvkostfond 01.01	987 800			486 770
+ Avsetning til selvkostfond	390 335			488 719
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	23 423			12 312
Selvkostfond 31.12	1 401 558			987 800

Selvkostområde RENOVASJON	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	10 185 623	9 996 000	9 996 000	9 903 648
Øvrige gebyrinntekter	16 907	214 000	214 000	1 964
Driftsinntekter	10 202 530	10 210 000	10 210 000	9 905 612
Direkte driftskostnader	9 483 328	9 561 000	9 567 000	8 894 188
Avskrivningskostnad	119 691	119 691	119 691	119 691
Kalkulatoriske rente (1,98%)	32 276	29 463	29 463	29 463
Indirekte netto driftsutgifter	184 439	184 750	184 750	184 750
Driftskostnader	9 819 734	9 894 904	9 900 904	9 228 092
Resultat	382 795	315 096	309 096	677 520
Kostnadsdekning i %	103,9	103,2	103,1	107,3
Selvkostfond 01.01	2 222 426			1 513 710
+ Avsetning til selvkostfond	382 795			677 520
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	47 794			31 196
Selvkostfond 31.12	2 653 015			2 222 426

Selvkostområde FEIING	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	2 270 982	2 240 000	2 240 000	2 009 667
Øvrige gebyrinntekter	82 217	0	0	9 240
Driftsinntekter	2 353 199	2 240 000	2 240 000	2 018 907
Direkte driftskostnader	1 746 701	1 906 000	1 896 000	1 651 922
Avskrivningskostnad	40 755	40 755	40 755	40 755
Kalkulatoriske rente (1,98)	30 944	24 726	24 726	24 726
Indirekte netto driftsutgifter	94 856	86 087	86 087	86 087
Driftskostnader	1 913 255	2 057 568	2 047 568	1 803 490
Resultat	439 944	182 432	192 432	215 417
Kostnadsdekning i %	123,0	108,9	109,4	111,9
Selvkostfond 01.01	152 816			-63 347
+ Avsetning til selvkostfond	439 944			215 417
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	7 381			747
Selvkostfond 31.12	600 142			152 816

Selvkostområde SPREDT AVLØP	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	669 243	688 500	688 500	660 267
Øvrige gebyrinntekter	0		0	0
Driftsinntekter	669 243	688 500	688 500	660 267
Direkte driftskostnader	557 169	574 000	566 300	563 813
Avskrivningskostnad	15 356	15 356	15 356	15 356
Kalkulatoriske rente (1,98%)	2 590	2 457	2 457	2 457
Indirekte netto driftsutgifter	34 162	31 461	31 461	31 461
Driftskostnader	609 277	623 274	615 574	613 087
Resultat	59 966	65 226	72 926	47 180
Kostnadsdekning i %	109,8	110,5	111,8	107,7
Selvkostfond 01.01	102 772			54 280
+ Avsetning til selvkostfond	59 966			47 180
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	2 629			1 311
Selvkostfond 31.12	165 367			102 772

Selvkostområde REG.PLANER	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	10 250	350 000	350 000	91 513
Øvrige gebyrinntekter				
Driftsinntekter	10 250	350 000	350 000	91 513
Direkte driftskostnader	5 255	350 000	350 000	87 154
Avskrivningskostnad	0	0	0	4 281
Kalkulatoriske rente (1,98%)	0	0	0	75
Indirekte netto driftsutgifter	4 995	0	0	3
Driftskostnader	10 250	350 000	350 000	91 513
Resultat	0	0	0	0
Kostnadsdekning i %	100,0	100,0	100,0	100,0
Selvkostfond 01.01	0			0
+ Avsetning til selvkostfond				
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond				
Selvkostfond 31.12	0			0

Selvkostområde BYGG/EIERSEK.	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	1 679 227	1 885 000	1 885 000	2 107 630
Øvrige gebyrinntekter	12 650	1 000	1 000	6 500
Driftsinntekter	1 691 877	1 886 000	1 886 000	2 114 130
Direkte driftskostnader	1 974 849	1 548 000	1 520 000	1 978 913
Avskrivningskostnad	5 119	5 119	5 119	5 119
Kalkulatoriske rente (1,98%)	876	819	819	819
Indirekte netto driftsutgifter	98 542	98 234	98 234	98 234
Driftskostnader	2 079 386	1 652 172	1 624 172	2 083 085
Resultat	-387 508	233 828	261 828	31 045
Kostnadsdekning i %	81,4	114,2	116,1	101,5
Selvkostfond 01.01	-1 035 073			-1 048 720
+ Avsetning til selvkostfond	-387 508			31 045
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	-24 331			-17 399
Selvkostfond 31.12	-1 446 911			-1 035 073

Selvkostområde KART/OPPMÅL.	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	1 088 969	1 260 000	1 260 000	1 397 409
Øvrige gebyrinntekter	41 825	204 000	204 000	6 156
Driftsinntekter	1 130 794	1 464 000	1 464 000	1 403 565
Direkte driftskostnader	1 446 281	1 455 000	1 455 000	1 280 699
Avskrivningskostnad	25 619	25 619	25 619	25 619
Kalkulatoriske rente (1,98%)	4 341	2 718	2 718	2 718
Indirekte netto driftsutgifter	51 014	54 143	54 143	54 143
Driftskostnader	1 527 255	1 537 480	1 537 480	1 363 179
Resultat	-396 461	-73 480	-73 480	40 386
Kostnadsdekning i %	74,0	95,2	95,2	103,0
Selvkostfond 01.01	-2 051 280			-2 057 360
+ Avsetning til selvkostfond	-396 461			40 386
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	-44 540			-34 306
Selvkostfond 31.12	-2 492 281			-2 051 280

Selvkostområde Synnfjell Ø vann	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	0			0
Øvrige gebyrinntekter	0			0
Driftsinntekter	0			0
Direkte driftskostnader	1 349 928			859 386
Avskrivningskostnad	0			0
Kalkulatoriske rente (1,98%)	4			0
Indirekte netto driftsutgifter	42 992			14 990
Driftskostnader	1 392 924			874 376
Resultat	-1 392 924			-874 376
Kostnadsdekning i %	0,0			0,0
Selvkostfond 01.01	-881 740			0
+ Avsetning til selvkostfond	-1 392 924			-874 376
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	-31 248			-7 364
Selvkostfond 31.12	-2 305 912			-881 740

Selvkostområde Synnfjell Ø avløp	Regnskap 2017	Reg, budsjett 2017	Oppr. Budsjett 2017	Regnskap 2016
Gebyrinntekter	0			0
Øvrige gebyrinntekter	0			0
Driftsinntekter	0			0
Direkte driftskostnader	1 296 859			32 650
Avskrivningskostnad	0			0
Kalkulatoriske rente (1,98%)	4			0
Indirekte netto driftsutgifter	42 072			6 988
Driftskostnader	1 338 935			39 638
Resultat	-1 338 935			-39 638
Kostnadsdekning i %	0,0			0,0
Selvkostfond 01.01	-39 972			0
+ Avsetning til selvkostfond	-1 338 935			-39 638
- Bruk av selvkostfond				
+ Kalkulatorisk renteinnt. Selvkostfond	-14 047			-334
Selvkostfond 31.12	-1 392 955			-39 972

4.24 Note 24 Ytelser til ledende personer og revisor

Ytelser til ledende personer	Lønn og annen godtgjørelse	Godtgjørelse for andre verv	Tilleggs-godtgjørelse	Natural-ytelser
Administrasjonssjef	995 531	0	0	0
Ordfører	780 000	0	0	0

Godtgjørelse til revisor

Kommunens revisor er Innlandet Revisjon IKS. Samlede godtgjørelser til revisor utgjør kr 1.074.683,-. Av dette gjelder kr 1.029.353,- revisjon og kr 45.330,- rådgivning og andre tjenester. Revisjon omfatter regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og diverse attestasjonsoppdrag.

Forvaltningsprosjekt angående barnevern vedtatt i k-sak 26/17 25. april 2017, kr 247.000,- er inkludert den samlede godtgjørelsen til revisor oppgitt ovenfor.

Vedlegg

1. Vedlegg til note 6 Avsetninger og bruk av avsetninger

Disposisjonsfond

Konto	Tekst	IB		UB		Pr sektor
		01.01.2017	Forbruk	Avsatt	Renter	
2 5600 001	Generelt disp.fond	18 020 289,47	3 361 508,00	21 561 851,25		36 220 632,72 36 220 632,72
2 5600 002	Grendehusfond	904 726,29	22 000,00	22 000,00		904 726,29 904 726,29
2 5600 003	Kulturfond	2 153 829,15	52 000,00	52 000,00		2 153 829,15 2 153 829,15
2 5600 099	Komm. Næringsfond	255 883,74				255 883,74 255 883,74
25 600 100	Driftsrelatert digitaliseri	0,00		500 000,00		500 000,00
2 5600 100	Husleie Næringshagen	0,00	98 750,00	98 750,00		0,00
2 5600 100	88007 - Eiendomsskat	249 403,54	26 452,02			222 951,52
2 5600 100	Organisasjonsutvikling	229 021,00	150 000,00	500 000,00		579 021,00
2 5600 100	Samplan	150 000,00	150 000,00			0,00
25 600 100	Familia	205 000,00	205 000,00			0,00
2 5600 100	Utmerkelser HR	125 000,00	125 000,00			0,00
2 5600 100	Branntrapp Skogvang	70 000,00				70 000,00
2 5600 100	Telefoni, omlegging	35 775,92				35 775,92
2 5600 100	Forsikringstiltak	1 037 121,00	15 326,40	224 150,00		1 245 944,60
2 5600 100	Utvikl. Eldreomsorgen	141 714,00				141 714,00
2 5600 100	Seniortiltak	150 000,00				150 000,00
2 5600 100	Premieavvik	3 719 593,00	3 719 593,00	5 433 014,00		5 433 014,00 8 378 421,04
2 5600 200	Flyktninger	1 563 188,67				1 563 188,67
2 5600 200	Kompetanse Nordre La	392 981,88		236 057,05		629 038,93
2 5600 200	Skihistoriske formål	57 200,00				57 200,00
2 5600 200	Kulturskole utstyr	48 000,00	48 000,00			0,00
2 5600 200	88312-Skjenkeavgifter	165 341,51		5 076,16		170 417,67
2 5600 200	Parken 16. mai arr. 20	0,00		30 000,00		30 000,00
2 5600 200	89100 Klubbkassa Par	0,00		46 452,17		46 452,17
2 5600 200	89102 Parken gaver/tils	0,00		165 708,97		165 708,97 2 662 006,41
2 5600 300	Folkehelsemidler	38 550,00				38 550,00
2 5600 300	Fagdag tverrfaglig sam	0,00		12 000,00		12 000,00 50 550,00
2 5600 400	88643 Omr.reg. Dokka	0,00		393 495,50		393 495,50
2 5600 400	Nydyrkingsfond	0,00	78 000,00	2 000 000,00		1 922 000,00
2 5600 400	Aktsomhetsområder	0,00		53 307,00		53 307,00 2 368 802,50
Sum		29 712 619,17	8 051 629,42	31 333 862,10	0,00	52 994 851,85



Bundne driftsfond

Konto	Tekst	IB		Avsatt	Renter	UB	
		01.01.2017	Forbruk			31.12.2017	Pr. sektor
2 5100 001	Næringsfond	6 710 000,00				6 710 000,00	
2 5100 001	Nærfond konsesj.avg	453 228,13	4 246 789,00	4 468 221,00	145 324,00	819 984,13	7 529 984,13
2 5100 002	Næringsfond-DA-midler	2 777 102,46	1 375 500,00	38 270,00	42 170,00	1 482 042,46	
2 5100 005	Fiskestellmidler	356 955,01		36 349,00	7 503,00	400 807,01	
2 5100 011	DN-Viltfond	520 730,05	3 745,00		10 377,00	527 362,05	
2 5100 020	Gaver Landmo	55 216,78	2 248,50	338,36		53 306,64	
2 5100 021	Gaver Landmo BSS	4 492,81	3 799,90	10 744,68		11 437,59	
2 5100 022	Gaver Hj.tj Dokka	12 937,52	8 589,73	21 195,72		25 543,51	
2 5100 023	Gaver Hj.tj Torpa	50 289,80	25 886,06	10 376,48		34 780,22	
2 5100 024	Gaver Korsvold	2 178,04	75,00	4 529,39		6 632,43	
2 5100 025	Gaver Rehab	25 943,93	6 912,33	128,76		19 160,36	
2 5100 026	Gaver Landmo avd.2	51 034,53	33 565,35	10 448,53		27 917,71	
2 5100 027	Gaver Landmo-Soltun	7 545,91	38 840,36	47 361,48		16 067,03	
2 5100 028	Gaver omsorg for kreft	21 743,86	8,50	213,88		21 949,24	
2 5100 029	Gave Sollihaugen	1 002 921,76	7 415,90	10 019,97		1 005 525,83	
2 5100 030	Gave Landmo avd. 1.	2 851,60	1 796,60	19,87		1 074,87	
2 5100 031	Gave Landmo avd. 3.	28 311,18	22 930,92	6 517,85		11 898,11	
2 5100 032	Gaver Tilrettelagte tjenester	11 707,80	1 853,90	4 744,51		14 598,41	
2 5100 033	Gaver aktiviteter Landmo	0,00	8 140,00	10 300,14		2 160,14	
2 5100 050	Tronhus Hesteavseter	56 957,65	21 578,83	34 509,60		69 888,42	
2 5100 100	Tilskudd bredbånd Post og teletilsynet	4 200 000,00	1 260 000,00			2 940 000,00	
2 5100 100	Digital kompetanse	0,00		45 000,00		45 000,00	
2 5100 100	Gammel viten i ny tid	110 000,00				110 000,00	
2 5100 100	885xx Ekte Landsbyliv	432 915,27	391 700,65			41 214,62	
2 5100 100	88309 - SLT tiltak	32 874,04				32 874,04	
2 5100 100	Land utvikling F-sak 30/17	0,00		3 000 000,00		3 000 000,00	6 169 088,66
2 5100 200	Kompetanseløftet	384 171,88				384 171,88	
2 5100 200	88222 - Kompetanse for mangfold	202 824,84	139 268,29			63 556,55	
2 5100 200	Cafe 2000 fra folkeuniversitetet Land/Etned	251 816,93				251 816,93	
2 5100 200	Kvalitetsvurd.syst. ILH	34 416,00				34 416,00	
2 5100 200	Tidlig innsats 88204	500 100,00	500 100,00	194 929,02		194 929,02	
2 5100 200	Sanitet/egmont	31 304,20				31 304,20	
2 5100 200	88018 - Gave Lions	50 000,00	20 755,00			29 245,00	
2 5100 200	88226 - Lærende nettverk BHG	260 000,00	79 786,27			180 213,73	
2 5100 200	88226 - Lærende nettverk skole	260 000,00	141 251,32			118 748,68	
2 5100 200	88353 - Flyktning som ressurs	400 000,00				400 000,00	
2 5100 200	88101 Kompetanseutvikling barnehage	0,00	0,00	92 968,32		92 968,32	
2 5100 200	Barnehager -skjønnsmidler	65 946,86	12 920,00			53 026,86	
2 5100 200	DUS Aktivt sinn - Aktiv kropp	249 167,04	174 842,06			74 324,98	
2 5100 200	COS trygghetssirkelen i barnehagen	29 948,23				29 948,23	
2 5100 200	88102 - fagb barne/ungd arb	0,00		58 015,20		58 015,20	
2 5100 200	88649-Bhg - miljø - bærekraftig utvikling	35 282,48	35 282,48			0,00	
2 5100 200	Etterutdanning lesing	84 594,94				84 594,94	
2 5100 200	88203 - Stipend TBUS for AKFE	0,00		60 830,00		60 830,00	
2 5100 200	TBUS 88215 Den naturlige skolesekk	52 027,19				52 027,19	
2 5100 200	88217 - Ny giv i skolen	191 515,10	22 317,87			169 197,23	
2 5100 200	88212 TBUS Comenius	22 692,76				22 692,76	
2 5100 200	88220 - TBUS Aktivt sinn i skolen	207 450,00	149 693,49			57 756,51	
2 5100 200	88228 Språkkommune Skole	0,00		283 209,30		283 209,30	
2 5100 200	88228 Språkkommune BHG	0,00		341 000,00		341 000,00	3 067 993,51
2 5100 300	Tilrettelagte - kompetanse BPA	60 000,00				60 000,00	
2 5100 300	88319 - Folkehelseprosjekt 17/18	0,00		100 000,00		100 000,00	
2 5100 300	NAV/sos Trappa Nordre Land modellen	505 146,83	505 146,83			0,00	
2 5100 300	Laverskel rus / NAV	69 193,96	69 193,96			0,00	
2 5100 300	88302 Kommunalt rusarbeid	750 000,00		243 178,22		993 178,22	
2 5100 300	88628 Kultursekken	20 700,49	0,00			20 700,49	
2 5100 300	Seksuell helse helsesestasjonen	10 000,00	10 000,00			0,00	
2 5100 300	88313 tidlig inn helsesøster	0,00		358 484,16		358 484,16	
2 5100 300	Ergo/fysioterapi i barnehagen	10 000,00				10 000,00	
2 5100 300	88015 - Frafall videregående	0,00		134 348,00		134 348,00	
2 5100 300	88353 - Flyktning som ressurs	0,00		226 428,30		226 428,30	



2 5100 300	OR - kompetansemidler fra fylkesmann	600 000,00					600 000,00	
2 5100 300	88328 Hverdagsrehabilitering	0,00		968 688,33			968 688,33	
2 5100 300	88330 HO Master avansert klinisk sykeple	0,00		45 600,00			45 600,00	3 517 427,50
2 5100 400	Trafikksikker kommune	100 000,00					100 000,00	
2 5100 400	Matrikkelforbedring skjønnsmidler	87 063,11	87 063,11				0,00	
2 5100 400	Istandssettingsfond grustak	160 227,92		11 426,40			171 654,32	
2 5100 400	Nybovegen boligtilskudd	122 000,00					122 000,00	
2 5100 400	Husbankmidler/ tilskudd	335 448,96		546 775,00			882 223,96	
2 5100 400	Husbank komm.nettverk	28 371,78					28 371,78	
2 5100 400	Husbankm. - tapsavs.	113 192,00		100 000,00	3 264,00		216 456,00	
2 5100 400	Feiing (over 100 %)	152 817,00		439 944,00	7 381,00		600 142,00	
2 5100 400	Spredd avløp (over 100 %)	102 772,00		2 629,00	59 966,00		165 367,00	
2 5100 400	Avløp (over 100 %)	1 765 783,00		870 593,00	45 581,00		2 681 957,00	
2 5100 400	Renovasjon (over 100%)	2 222 426,33		382 795,00	47 794,00		2 653 015,33	
2 5100 400	Slam (over 100 %)	987 800,00		390 335,00	23 423,00		1 401 558,00	9 022 745,39
Sum		28 444 139,96	9 408 997,21	13 611 465,47	392 783,00	33 039 391,22		

Bundne investeringsfond

Konto	Tekst	IB 01.01.2017	Forbruk	Avsatt	Renter	UB 31.12.2017
2 5500 001	Dokksfl. Tømmerfl.p	37 000,00				37 000,00
2 5500 002	01021 Skatepark Pa	17 312,00				17 312,00
2 5500 010	Ekstrord. avdrag	4 497 267,11	0,00			4 497 267,11
Sum		4 551 579,11	0,00	0,00	0,00	4 551 579,11

Ubundne investeringsfond

Konto	Tekst	IB 01.01.2017	Forbruk	Avsatt	Renter	UB 31.12.2017	Pr sektor
2 5300 001	Kapitalfond	2 167 137,61				2 167 137,61	2 167 137,61
Sum		2 167 137,61	0,00	0,00	0,00	2 167 137,61	



NORDRE LAND
KOMMUNE